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JORDANAS GRASO IZRAELIUI KARO VEIKSMAIS
Popiežiaus Pijaus XII žodis

Europos tautų bendruomenei
Mūsą korespondentas Italijoje

Popiežius Pijus XII lapkričio 4 d. audiencijoje priėmė Romon 
j suvažiavimą atvykusius Anglies ir Plieno Europos bendruomenės 
atstovus. Bendruomenei priklauso šios valstybės: Prancūzija, Bel
gija, Olandija, Liuksemburgas, Vakarų Vokietija ir Italija.

Savo prancūziškai pasakytoje
atstovams - parlamentarams kal
boje Pijus XII pabrėžė tikro Eu
ropos susivienijimo svarbą

atgarsį, ir Mes linkime, kad tai 
padėtų suartinti protus ir širdis 
j tikrą broliškumą.ir

naudą. Čia supažindinsime su 
svarbiausiomis tos kalbos min
timis. • w

— Visiems yra žinoma, — kai 
bėjo Pijus XII, — su kokiu dė
mesiu sekėme to susivienijimo 
pastangas, paskutiniajam pasau
liniam karui pasibaigus, ypač 
tuos žygius, kurie vedė prie su
kūrimo Anglies ir Plieno Euro
pos bendruomenės, kuri turi tik
rą vykdomąją galią savo srityje.

Europa jaučia reikalą jungtis
Popiežius Pijus XII toliau aiš

kino, kokią didelę naudą turės 
Europa iš šios Bepdruomenės, 
kai bus panaikintos muitų užtva 
ros, kai tarp valstybių laisvai ga 
lės būti paskirstomos darbo jė
gos ir iš to seks mokslo, pramo
nės ir prekybos pagyvėjimas. —
Visa tai, — tęsė Pijus XII, — 
skatina šiandien Europos tautas 
realiai susijungti. Medžiaginiai 
ir doroviniai griuvėsiai, šio pas
kutiniojo karo padaryti verčia. ba Sal visai nebeturi pagrindo 
aiškiau suprasti, kad grynai na-dėl nau^ prievolių, kurias mo- 
cionalinė politika yra bergždžia: i domiame pasauly uždeda greita 
iškankinta ir apkartusi Europa ir nuosekli evoliucija. Įeinant į 
jaučia reikalą jungtis ir padaryti j>P^ai-esnę bendruomenę reikia pa- 
galą visiems nesveikiems lenkty- kelti aukas, reikalinga ir būtina 
niavimams; ji mato, kaip terito- S suPrasti Jos nepakeičiamą ir pa- 
rijos, kurį laiką buvusios jos j la*mingą charakterį, 
globoje, greitai žengia į autono- Baigdamas savo žodį, Šventa

sis Tėvas linkėjo valstybių vy
rams laikytis krikščioniškų tra- 

saulis jaučia, kad visi žmonės į dicijų, nes tuomet, su Dievo pa-

Tėvynės meilė
Pagaliau Pijus XII kalbėjo 

apie moralines ir dvasines euro
pinės sąjungos funkcijas, pažy
mėdamas, jog Anglies ir Plieno 
Europos bendruomenė jau davė 
energijos ir kantrybės „moralinę 
pamoką“. Popiežius pasidžiaugė, 
kad ir dvasinės bei žmogiškos 
srities vaisiai netrukus pasiro
dys, jei bus naudojamasi kultū
riniu ir ekonominiu Europos pa
likimu.

— Bet tai nereiškia, — kalbė
jo Pijus XII, — panaikinti tėvy
nes ir be atodairos rases sulieti 
į vieną. Tėvynės meilė išplaukia 
tiesiog iš prigimties dėsnių; ta
čiau pareiga pripažinti protėvių 
nuopelnus ir darbus dažniausiai 
sukelia instinktyvų polinkį kaž
kurioms gyvenimo ir protavimo 
formoms, prisirišimą prie privi
legijų, kurios gal nevisuomet ar-

Gen. D. /. Keim, JAV aviacijos 
vado pagalbininkas atominėms sis 
temoms, paskirtas Pentagono ir 
Atominės Energijos komisijos va
dovauti atominės aviacijos prog
ramai. JAV nori pagaminti pirmą
jį atominį lėktuvą pirmiau sovie
tu. (INS)

Baigė dainomis
ORAN, Alžirija, lapkr. 22. — 

Prancūzijos kovos lėktuvai va
kar privertė nusileisti Britanijos 
RA E lėktuvą Alžirijos vakari
niame pajūryje.

Prancūzų pareigūnai pareiškė, 
jog britų lėktuvas nepaisė pran
cūzų radaro ir radijo įspėjimų, 
kad jis pasisakytų, kas jis toks.

Prancūzai privertė britų lėk
tuvą nusileisti I^a Senia aerodro
me Oran priemiestyje. Britų la
kūnai paaiškino, jog jie paklydo 
skrisdami į savo bazę Gibraltare.

„Nesusipratimas“ baigtas tos
tais, prancūzų ir anglų dainomis.

Laivai Turkijai
OTTAWA, Kanada, lapkr. 22. 

— Kanada 10 laivų, skirtų pajū
rio sargybai, perduos Turkijai, 
pagal susitarimą su Šiaurės At
lanto Gynybos organizacija (Na- 
to). Juos perduos Kanados ap
saugos ministeris Pearkes.
----  i. ---------------

JAV atstovų rūmų narys George 
Mahon (D, Texas) pasakė laikraš 
tininkams Washingtone, kad “mes

Jordanas įspėjo Izraelį
AMMAN, Jordanas, lapkr. 22. — Izraelio ir Jordano santy

kiai šiandien smarkiai įsitempė po eilės susikirtimų pasienyje. 
Jordanas grasina „griebtis rei

kalingų veiksmų“, jei Izraelis 
šiandien po pietų negrąžins 37 
metų amžiaus ūkininką. Jorda
nas teigia, kad Izraelio sargybi
nis pagrobęs arabą ūkininką.

Amman miesto laikraščiai kie
tai puolė Izraelį ir pasakė, jog 
Jordano armija „pasiruošusi at
remti betkokius Izraelio agresy
vius bandymus“.

Iš jordaniečių Jeruzalės pra
nešama, kad ten piliečiai nešio
jasi ginklus, laužydami karinius 
įstatymus.

Izraelis Jordano ūkininką api
būdino „įsibrovėliu“ ir jis bus 
teisiamas. Izraelis paneigė „pa
grobimo“ kaltinimus.

Izraelio armijos

Graso streiku
0TTAWA, Kanada, lapkr. 22. 

— 140,000 Kanados geležinkelio 
tarnautojų grasina streiku. Jų 
unijos reikalauja padidinti atly
ginimą 35 et. už valandą. Trau
kinių bendrovėms tai atsieitų 
100 milionų dolerių metams. Jos 
dar tebesistengia pakelti prekių 
siuntų tarifus, kad padengtų pa
keltus atlyginimus.

minį subrendimą; ji pagaliau 
jaučia, o kartu su ja visas pa

yra broliai ir yra pašaukti jung
tis bendram darbui, kad pašalin
tų žmonijos skurdą, kad panai
kintų bado ir nežinojimo grės
mę. ,

— Tačiau, — kalbėjo Šv. Tė
vą^, — būtų klaidinga manyti, 
jog nauja santvarka kils savai
me vien tiktai ekonominių fak
torių įtakoje. Žmogaus prigim
tis, slegiama nuodėmės, pagim
do tiktai netvarką, jei ji palie
kama vieniems instinktams. Rei 
kalinga yra visų pripažinta teisė 
ir jėga, kuri prižiūrėtų teisės 
vykdymą.

Primindamas neseniai šios 
Anglies ir Plieno bendruomenės

galba, bus galima žengti saugiu 
keliu, kuriuo einant Europai 
gims visais atžvilgiais naujas 
gyvenimas, ir praturtėjimas 
vyks ne vien tik ekonominėje ir 
kultūrinėje dirvoje, bet taip pat 
ir dvasinėje bei religinėje srity
je.

65 milionų dolerių
raketų baze

WASHINGTON, lapkr. 22. — 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
apsigynimo pastangos šiandien 
gavo pirmenybę.

Nepagrįstų Sovietų
pretenzijų klausimu

B0NNA, Vakarų Vokietija. — 
Su federalinės Vokietijos užsie-

_______  _____ ____ _ __ _____ pareigūnas1 nj0 reikalų ministerija ryšį turį
esame atsilikę užpakalyje sovie-j pranešė, kad Jordano ūkininkas lietuviškieji veiksniai yra paty
lu vidutinio ilgio balistiniu rakė- buvo sučiuptas Izraelio teritori- kad Sovietų pasiuntinybė yra

o-u m y boję, bet greitai pasivysi- s t t n(,hnvn naprohtas iš Ior-! . ■ j ♦„Taip kalbėjo Mahon išėjęs J J lr nebuvo pagrobtas iš Jor peikusi 19,000 tariamai sovietųtų gamyboje, bet greitai pasivysi
me’
iš uždaro posėdžio su apsaugos se
kretoriumi Neit McElroy. William 
Holaday, apsaugos departamento 
raketų direktorius, nesutiko su 
Mahon’u. (INS)

Sovietų Rusijos santykiai

sustiprėjo su Egiptu
CAIRO, Egiptas, lapkr. 22. — Sovietų Rusijos santykiai su FI-zLiota

Egiptu vakar sustiprėjo, kai Maskva pažadėjo 175 milionų dolerių ' rvaidut-ue ciz-uieta 
ekonominės pagalbos Egiptui.

Egipto ir Rusijos laikraščiai 
gyrė pažadėtą sovietų paskolą 
Egiptui.

Amer į Maskvą tartis dėl pasko
los, pasakė, jog Egiptas pradės

vyks į Olandiją
LONDON, lapkr. 22. — Bri

tanijos karalienė Elzbieta II ir

dano.

Amerikos pirmoji tarpkonti-
, „ , , , , nentinių raketų bazė įsakytapaskelbtą darbo tvarkymo pro- jruoSU lr tuo|au intj

gramą, kur, numato la.sv, ape-, vidulin(.a raketas.
cialistų darbininkų kilnojimąsi 
iš vienos šalies į kitą, Šventasis 
Tėvas pabrėžė tų nuostatų sim
bolinę ir praktinę reikšmę: —

JAV apsaugos departamentas 
įsakė pastatyti 65 milionų dole- 
lerių raketų bazę netoli Cheyen-

Socialinių sąlygų suvienodini-! ne, Wyo. Ten bus pastovi ilgo to
mas, kurį ji siekia palaipsniui 
pravesti tarp tos pačios katego
rijos darbininkų visoje naujoje 
Europoje, turės gilų žmogišką

lio raketų iššovimo bazė. Ten 
bus iššaunamis raketos, kurios 
net galės pasiekti Maskvą, jei 
būtų reikalas.

llarry Goki. (kairėje) ir David Greenglass. nuteisti j 
"kalėjimą ui šnipinėjimą Sovietų Rusijos naudai, buvo klau
sinėjami kalėjime JAV senato vidaus saugumo pakomitečio 
narių, kad sužinotų kokiu būdu sovietai pralenkė JAV ra
ketų ir satelitų gamyboje. David Greenglass pareiškė, kad 
Julius Roscnberg satelito atominio lėktuvo ir priešraketines 
paslaptis išdavė sovietams po II Pasaulinio karo. David 
Greenglass ir Harr.v Gold dabar sėdi Lewisburg kalėjime, 
Pa. Juliui Rosenbergui ir jo žmonai mirties sprendimas už šni
pinėjimą sovietams buvo įvykdytas 1953 metais. (TNS)

Hassancin Heykal, Cairo laik
raščio Al Ahram vyriausias re
daktorius, pareiškė, kad Egipto 
pramonės ministeris Aziz Sidky 
šią savaitę skrenda į Maskvą ap
tarti ekonominės pagalbos pri
statymo smulkmenų.

Egipto vyriausybė sovietinę 
ekonominę pagalbą panaudos 
įvykdyti pramonės pen kerių me
tų programą. Egipto pramonės 
programa smarkiai nukentėjo 
praėjusiais metais, kai kraštas 
nutraukė ekonominius ryšius su 
Vakarais prasidėjus Suezo ka
nalo krizei.v

Heykal, lydėjęs Egipto karo

atmokėti sovietams po penkerių jos vyras princas Pilypas sekan-
metų iš sovietų pagalba pastaty
tų fabrikų pelno. Paskolą reikės 
atmokėti dvylikos metų laikotar 
pyje.

Amer pažadėjo Chruščevui, so 
vietų komunistų partijos vadui, 
kad Egiptas „neleis savo terito
rijoje atominių bazių agresijai 
prieš Sovietų Rusiją ar betkurią 
kitą valstybę pasaulyje“, pasakė 
Heykal.

čių metų kovo mėnesį vizituos 
Olandijos karalienę Julijoną ir 
princą Bemhardą.

Karalienė Elzbieta ir princas 
Pilypas Olandiją vizituos 1958 
m. kovo 25—27 d. d.

Prezidento Eisenho,wer 
raštas Maskvai

MASKVA. — „Izviestijos“ Nr. 
268 įdėjo tekstus sveikinimų, 

Sovietų Rusija prieš mėnesį gautų iš įvairių vyriausybių 
pasirašė ekonominės pagalbos ] švenčiant revoliucijos sukaktį, 
sutartį su Sirija, o dabar su Egip Tarp laisvųjų kraštų sveikinimų

ministerį gen. AbdeI Hakim milionų dolerių.

tu. Sirijos vyriausybė nesako, 
kiek ekonominės pagalbos gaus 
iš Maskvos, bet manoma apie 500

Afrikos ir Artimųjų Rytų

klausimas labai aktualus
Amerika ir Anglija, matydamos sovietų veržlumą, gilinamą 

pasaulinę grėsmę ir kai kuriose srityse pasiektą pirmenybę, ne 
juokais pradėjo jieškoti drastiškų ir skubių sprendimų.

Manoma, jog Atlanto pakto ' —
narių konferencijoje gruodžio t
mėn. Paryžiuje Amerikos prezi- timui į Tunisiją, bet išgavo Ame
dentas Eisenhovveris deklaruos *r Anglijos Paža^ą, jog abi

Vakarų galybes rems PrancūzijąAmerikos ir viso laisvojo pasau
lio politikos principus.

Paryžiaus konferencijoj prezi
dentas Eiscnhovveris, laukiama, 
pasisakys 3 pagrindiniais klausi
mais: 1) ar Amerika ir laisva
sis pasaulis visa jėga pasiprie
šins sovietams ten, kur tik jie 
bandys įkelti koją, 2) ar Ameri
ka ir laisvasis pasaulis neliečia-

Alžirijos reikaluose. VVashingto- 
ne ir Londone sutinkama, jei Al
žirijos klausimu Prancūzijos vy
riausybė nebus paremta, Prancū
zijoj gali atsirasti karštutinių

Izraelio- pareigūnai oficialiai 
protestavo Jungtinėms Tautoms, 
kai Jordanas sulaikė Izraelio 
konvojų pakeliui į Mt. Scipus, 
Izraelio vietovę, kuri yra Jorda
no teritorijoje ir ten yra ligo
ninė.

Pulk. Byron Leary, Jungtinių 
Tautų vyriausias stebėtojas, šian 
dien grįžta po pietų į Jeruzalę po 
pasitarimo su Jordano karaliu
mi Hussein’u konvojaus ginčo 
klausimu.

įdėtas pirmon vieton Ejsenhowe- 
rio sveikinimas. Prezidentas iš
laiko oficialų mandagumą, tele
gramoje sakydamas: „Sovietų 
Sąjungos vąlstybinės šventės die 
ną JAV žmonės drauge su ma
nimi siunčia sveikinimus ir ge
rus linkėjimus Sovietų Sąjungos 
tautoms“.

Sveikinime neminima nei vy
riausybė, nei režimas, sveikini
mas nukreiptas į piliečius.

Atominiai ginklai ir mokslinis 
bendradarbiavimas

Prezidentas Eisenhovvcris ir 
Anglijos min. pirm. Macmillan 
neseniai sutarė, jog reikia są
jungininkus Europoje aprūpinti 
atominiais ginklais ir dalintis 
mokslinėmis žiniomis, kad atsvė- 
rus sovietų sukeltą baimę ir at
stačius sukrėstą pasitikėjimą

Sunkios duokles
okupuotoj Lietuvoj

MASKVA. — „Pravda“ Nr. 
315 praneša, kad Lietuvoje šie
met vyriausybei jau pristatyta 
53,700 tonų mėsos (apie 120,- 
000,000 svarų) arba — 16,700 
tonų daugiau,, kaip pernai me
tais. Metinį duoklių planą kolcho 
zai buvo priversti įvykdyti 140 
proc. Mėsos duoklių rinkimas te- 
betęsiamas.

piliečių sąrašą, kurie esą pajieš- 
komi iš Sov. Sąjungoje esančių 
giminių pusės. Vokietijos vyriau 
sybė, susirūpinusi Sovietų Sąjun 
goję laikomų tūkstančių savo 
tautiečių likimu, yra pasiryžusi 
įteiktus sąrašus patikrinti ir duo 
ti sovietams atsakymą. Todėl vie 
tiniai organai gali apklausinėti į 
sąrašus įtrauktus asmenis norė
dami formališkai patirti jų nusi
statymą ryšium su sovietų kės
lais.

Kadangi iš sovietų niekas są
žiningumo nesitiki, tai neabejo
tinai į sąrašus yra įtraukta as
menų, niekad nebuvusių Sovietų 
piliečiais. Vokietijos Užs. Reik. 
ministerija prašo suprasti padė
tį, bet drauge ir užtikrina, kad 
Lietuvos piliečiams dėl šio reika
lo netenka nuogąstauti, nes Vo
kietijos vyriausybė nėra pripaži
nusi Pabaltijo okupacijos ir tuo 
būdu Vokietijoje esą Pabaltijo 
valstybių piliečiai nėra skaitomi 
Sov. Sąj. pretenzijų objektu.

KALENDORIUS• I
Lapkričio 23 d.: šv. Klemen

sas, popiežius; lietuviškas: Vi- 
suomis.

Lapkričio 24 d.: 24 sekm. po

TRUMPAI IŠ VISUR
• Keturi JAV atstovų rūmų 

nariai, vadovaujami Wayne L. 
Hays (D., Ohio), tiesiogiai pa
klaus Egipto prezidentą Nasserį, 
kodėl jis priėmė ekonominę pa
galbą iš Sovietų Rusijos, vakar 
pranešė informuoti šaltiniai iš 
Cairo, Egipto sostinės. Kiti na-Sekminių; šv. Jonas nuo Kry

žiaus; lietuviški: Rambaudas ir' rįai yra Armistead I. Selden (D.,
Valdė.

Saulė teka 6:48, leidžiasi 4:26.

ORAS
Oro biuras praneša: Chicagoje 

ir jos apylinkėje šiandien ir ry
toj dalinai apsiniaukę, mažas oro 
temperatūros pasikeitimas.

Ala.), Baratt O’Hara (D., III.) ir 
Marguerite Stitt Church (R., 
III.). Jie vakar iš Lebano nuvy
ko į Egiptą. JAV atstovų rūmų 
nariai keliauja po Aidimus Ry
tus ir Afriką pastudijuoti JAV 

' užsieninę politiką.

dešiniųjų ar kraštutinių kairių
jų vyriausybė. Tada Atlanto pak į Amerika. Paryžiaus konferenci- 
to sąjungą ištiktų milžiniškas joje šis klausimas bus pats svar- 
smūgis, ko taip siekia sovietai.' blausias. Jau kai kurie ženklai 
įraukiama, jog dar prieš Pary- rodo, jog bus einama ta krypti

mi. Anglija jau paskelbė, jog ji 
kara irT/Lš nasisakvta kain simu Amerika, Anglija ir Pran-1 Italijai parduoda ominės ener- 
žiūrima į sovietų pavergtuosius CŪzi> Padarys to,i kiančius gi jos įrengimus. Vakarų Vokieti- 
kraštus. x susitarimus.

,, .... . i,, ' Afrikos ir Art.. Rytų klausi-DMh, poM,™ Aktyvumo, ,abai aktua|„B
Busimosios Paryžiaus konfe- Amerikoje bijoma, jog trijų 

rencijos išvakarėse laisvojo pa- mėn. bėgyje gali būti nuverstas 
šaulio sostinėse vyksta didelis Jordano karalius Huseein. Dar 
politinis aktyvumas. Peržiūrimi po trijų mėn. Jordane įsigalėtų 
ligšioliniai planai ir planuojama panašus režimas, koks dabar yra 
nauja politinė ir karinė strategi- Sirijoj. Vakariečius baugina ži- 
ja. Prancūzijos užsienių reik. mi- nia, jog sovietai pasiūlė ir Egip- 
nisteris Pincau Washingtone su- tas priėmė sovietų ekonominę pa 
tarė, jog Prancūzija nesipriešins galbą. Egiptas palengva skęsta į
Amerikos ir Anglijos ginklų siun sovietines pinkles. Daunys

mom paskelbs tik tam tikras .. , , .......
sritis, kurių palietimas reikštų ž,aU8 ><->"ferenc,j, Alžinjoa klau

jos užsienių reik. min. vakar at
skrido į VVashingtoną. Pasitari
mai lies klausimus, kaip panau
doti vokiečių mokslinį pajėgumą 
laisvojo pasaulio apsaugai. Ne
būtų sensacija, jei Paryžiaus 
konferencijoje būtų sutarta leis
ti Vakarų Vokietijai daryti ato
minius bandymus. Padidėjusi so 
vietų grėsmė reikalauja viso lais 
vojo pasaulio susitelkimo ir 
mokslinio bendradarbiavimo.

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ 
SANTRAUKA f

— Britanijos ministeris pirmininkas Macmillan šį pirmadienį 
vyks į Paryžių pasitarti su Prancūzijos premjeru Kelia; Gaillard’u 
politiniais klausimais. Diplomatiniai šaltiniai Londone spėja: 
Gaillard norės garantijų, kad Britanija ir Jungtinės Amerikos 
Valstybės nebepaliartotiį ginklų siuntimą į Tunisiją, ir kad Pran
cūzija ir kitos Europos valstybės nebūtų antraeilėje rolėje suda
rant planus sustiprinti Siaurės Atlanto Gynybos organizaciją 
(Natoj.

— Prezidentas Eisenhoieeris vakar tarėsi su saugumo tary
bos nariais gynybos klausimais.

— Trys asmenys žuvo ir trys sužeisti dviejų automobilių su
sidūrime netoli Jolict, III.

— Kubos sukilėliai vakar žuvo trijose, kovose pietryčių Ku
boje. Komunikatas taipgi pastebi, kad septyni kareiviai iuvo ir 
aštuoni sužeisti Siera Maestru kovoje.

— Sovietų Rusija pagrobė daugiau kaip 2,000 vokiečių moks
lininkų iš rytinės Vokietijos, pareiškė buvęs sovietų armijos pul
kininkas Vladimir Sabinski, pabėgęs š sovietinės zonos 10li7 me
tais.

v
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© © © BUY W ITH C O
MARQUETTE PARK - BRIDGF.PORT - BRIGHTO

F I D E N C E!>

The firms listed in this section are your guarantee for dependability, Service and customer 
satisfaction. For the finest in quality merchandise at the lowest possible prices, shop today and 
every day with these merchants, whose primary interest is to build a steady trade with satisfied 
customers.

KEEP THIS SECTION FOR HANDY REFERENCE

APPAREL — CHILDREN’S

MILTON’S
CHILDREN’S STORE

Exclusive infants and Childrens VVear 
Layettea and Christening Sets our 

Specialty
3403 So. Halsted St.

VVe give S. & H. Green Stamps.

APPAREL — MEN’S

LOU BASS MEN’S VVEAR 
2406 VV. 63rd St.

Jackets, sweaters, sport shirts and pants 
specials. Come in now for finest ųuality 

merchandise.
GRovehill 6-9869

GOLDYN’S MENS SHOP 
3505 VV. 63rd St.

Van Heusen Shirts, New Style Champ 
Hats, Suburban Jackets, Life-O-Ease 
Sport Slacks, Pioneer Jewelry and all 
other Mens Gifts. — For the Holiday

Season.

NORMAN & SON’ MENS STORE 
3452 So Halsted St

We feature Stetson Hats and Arrow 
Shirts. Ūse our Xmas Lay a way Plan. 

We give S. & H. Green Stamps 
with each Purchase.

YArds 7-3111
4-
AARON SHERMAN CLOTHING 

4650 So. Ashland Avė.

The Finest in Men’s Clothing 
Large selection of Men’s & Boys’ Suits, 

Topcoats & Overcoaits for the 

Holiday Season.

MILLER’S MENS SHOP 
111 3401 So. Halsted St

The finest in Men’s VVear that money 
can buy. Manhattan Shirts, Sport & 
Dress Shirts, suburban Coats, Holeproof 
Socks & Stylish Neckvvear. Robes of all 
Style* & Sizes. A small deposit will hold 

aijy Item for your Holiday Needs. 
Call LAfayette 3-2310

L & P TAILORS 
and MENS VVEAR 

3464 So. Halsted St
The linest selection of ready to wear 
and custom tailored clothes. Also 
a full line of accesories for men. 
ūse our X-mas Lay-A-Way Plan. 
Shall Deposit holds any Item.

APPAREL — WOMEN’S

ELEANOR SMART SHOP 
2446 W. 63rd St.

New selection of holiday dresses just 
arrived. Our workroom is the best 

equipped in the city. All work guaranteed 
GRovehill 6-9545

SHOP at
NATHAN’S STYLE SHOP 

3117 VV. 63rd St.

For everything you need for the VVoman 
you love. Large Selection of Gift Items. 

Budget Plan if Desired.

MARVEL DRESS SHOPPE 
2650’/2 W. 63rd St.

The finest in Fall and VVintrr Dresses & 
Suits for all occasions. Sizes 9 to 17—10 
to 20 — 1456 to 26'/a. The largest selec
tion in Town. Come in now for your 

Holiday Needs.
REpublic 7-5922

CHICKIES HOSIERY AND 
LINGERIE SHOP 
3411 S. Halsted St.

VVe have the most eomplete line of 
Lingerie & Sportwear. A small deposit 
holds any item until Christmas. Do your 

Christmas shopping early & save.
GRovehill 6-6614Oi, v-—............

ROSA DRESS SHOP 
J939 So. Halsted St.

Now under New Ovvnership 
Funces & Melvin Schaeffer 

N«west selection of Dresses for the 
Holidays. Coats & Shorties for all 

occasions.
FRontier 6-2440

I?PR
AISAL SERVICE

LINCOLN BUILDING APPRAISAL 
SERVICE

6604 S. Western Avė.

Appraisals on afl types of Real Estą te — 
Commercial, Industrial and Reiidential 
for buyen, lellers, lenders & speculators. 

Call — VVAIbrook 5-7592

AUTOMOBILE

MIKE McCARTHY EDSEL

2300 VV. 63rd St.

See the new Edsel novv 
Authorized Sales & Service

VVAIbrook 5-3200

GEORGE W. BOWERS CO. 
6430 S. VVestern Avė.

We are wheeling and dealing on 
the new PLYMOUTH & DODGE. 
Trade that old buggy in now on 

the best deal in town.
GRovehill 6-4400— «.------------------------------

CAMPBELL FORD 
827 W. 35th St.

Big Discounts on 
New 1957 EORDS N0W 

IN STOCK
THE BEST IN T0WN

YArds 7-6080 ________
FRANK KISSEL

Sėlis more Buicks to Lithuanians 
than any other Salesman at 

VAN MALĖ BUICK 
See FRANK at

VAN MALĖ BUICK 
71st & Western

AUTO REPAIR

AKROVV BODY & FENDEK 
8941 So. West<Tn Avė.

The flne«t of Body and Fender 
work in the City. All work guaranteed. 
Beautiful eomplete Paint refinishing. 
Reasonable.

GRovehill 6-9080

AUTO STORES

WEBSTER AUTO STORES, Ine. 
3302 S. Halsted St.

Anti-Freeze Menthertal Base 77 c. a 
gallon. New Stock of Toys for all of your 
Xmas needs. Outstanding Television Sale, 
Trade in your old sėt novv. High Trade- 

In Value.
LAfayette 3-4662_________

BEAUTY PARLOR

KAY’S BEAUTY SHOP 
3042 VV. 63rd St.

Hair styling and eutting, featuring 
Helene Curtiss cold vvaves.

PRospect 8-9399

HANLEY’S BEAUTY SALON 
2554 VV. 59th St.

Get sėt for the holiday season novv. Your 
hope for that perfect permanent fulfilled. 

Slenderizing treatments available; no 
disrobing.

Call Mis* Roma 
GR 6-9693

ESTHER’S BEAUTY SALON 
1737 VV. 47th St.

The finest in Contour Hair Shaping & 
Styling. Scientific Permanent VVaving. 
Individualized Cosmetrcs for all of your 

Xmas Gifts.
Call LA 3-9836 — For Appt.

POVVDER PUFF BEAUTY SHOP 
4742 So. Ashland Avė. 

SPECIAL

Monday Tuesday & VVcdncsday 
Cold VVave $4.95 with this1 Ad. 

BI 7-9666

CALIFORNIA BEAUTY 
& BARBER SHOP 
2751 West 7lHt St.

Specializing in Ladies’ & Children’s 
Hair Cutting & Styling. The finest 
Permanent Wave for the Holiday 

Season. Only $7.00 to $10.00, 
lncluding Styling.
 Call HE 4-0271

BICYCLE SHOP

A’HERN’S CYCLE SHOP 
4540 W. OSrd St.

TRADE IN YOUR OLD BIKE 
on a 1958 SCHWINN — $32.95
and up. Llfetime guarantee. 

LIONEL TRAINS.
2,000 square feet of Toys

ADVERTISING IN THE DAILY 
“DRAUGAS” PAYS.

GIVE IT A TRIAL!

CLEANING A T ATLOK™ Qt

ESQUIRE CLEANERS
2414 W. 71st St.

Ory Cieaning and tailoring 
Draperies and Rūgs

Specializing in Knit Suits
PRospect 6-9321

LAPORTE’S 
CLEANING SERVICE 

2650 W. 63rd St
Free Pick-Up and Delivery Serviee. Out
standing Cieaning Process. Try us once, 
our Customers never leave us. Specialize 

in Drapes, Bedspreads and beautiful 
VVhite Shirt work.

, Call WA 5-7725

G & S CLEANERS & DYERS 
3805 W. 63rd St.

Outstanding cieaning Service. Perfection 
in alternations & Repairs. Specialisto on 
Drapery Cieaning. Free Pirk Up & 

Delivery Service.

Call RE 5-2225

LOR - IJN CLEANERS 
2501 W. 71st St

Bring your Cieaning in Now for 
the Holiday Season. Try us once. 

Our VVork sėlis itself.
Pick - Up and Delivery Service

_________ GRovehill 6-0623_________

MARQUETTE LAUNDRY & 
DRV CLEANING 

2416 Mest 69th St.
CASH AND CARRY 

Save 20% - 30% on your Laundry. 
Bring your Laundry & Dry Ciean
ing in now for the Holiday Season

and save.

, PRospect 6-7160

CURRENCY EKCHANGE

71st & VVESTERN CURRENCY 
EXCHANGE 

7054 S. Western

Auto License Service 
Get your 1958 License olates here

WEST LAVVN CURRENCY 
KXUHANGE 

4014 W. 63rd St.

Get your, 1958 License Platės novv. 
All we need iš your signature. We 
hundle the ręst.

POrtsmoirth 7-7838

DEPT. STORES

MEYER BROS. DEPT. STORE 
4805 So. Ashland Avė.

Do your Holiday Shopping now. In 
addition to our low prices vve give Meyer 
Bros. stamps vvith each purchase. They 

are money to you.

YArds 7-4900’
«____________________________

R & S. DEPARTMENT STORE 
3325 tf. Halsted St.

The store that can fili all of your need*. 
We have everything for you, your home, 

your family and for your gifts.
THE FRIENDLY STORE 

LA 3-9890

FLORISTS

KELLY & FLYNN FLORISTS SHOP 
2734 W. 63rd St.

Specialists in svedding and funeral florai 
piefces. Beautiful holiday bouquets and 
corsages prepared to order. Free defivery.

Call — GRovehill 6-6622

FOOD SHOP

DE LUXF. FOOD 

6218 VVestern Avė.

Dressel’s VVhipped cream cakes derorated 
for all occasions 

Under New Management 
Call — PR%pect 6-4114

BILL’S MEAT MARKET 
3452 W. 63rd St.

t
Choice Meats and Chickens and Ducks 

for the Holiday Season.

FOR FREE DELIVERY 
Call REpublic 7-9445

KLEGANT FOOD MART 
3445 So. Haloted St.

The largest selection of the 
finest FRUTTS & VEGETAGLES 

at fhe lowe8t prices.
Free Delivery.

Call YArds 7-2835

LERNER’S CERTIFIED
3406 S. Halsted St.
WE GIVE GOLD BELL 

TRADING STAMPS WITH
EACH PURCHASE

ASHLAND POULTRY MARKF.T 
4928 So. Ashland Avė.

Live & Cut-Up Poultry and Fresh F.ggs 
for the Holiday Season.

All merchandise strietly Fresh-Live 
Free delivery — Call 

PRospect 8-9498 

SHOP AT NEISNER’S 

For Your Finest Quality Cut-Up Poultry
4723 S. Ashland Avė.

See I-ouis VVilk, Manager 
BI 7-6159

NOVAK’S STOCKYARD MARKF.TS

4820 So. Ashland Avė.
3059 So. Halsted St.

A eomplete Line of Poultry for the 
Holiday Season at the lovvest Prices.

FUELS

STRACHAN COAL & FUF.L OIL

2209 VV. 63rd St.

Quality and Service is our Motto 
Call

REpublic 7-3860

FURNITURE

BRODERICK FURNITURE CO. 
2424 W. 63rd St.

6 pcs. Bedroom suite — $695.00 „
3 pcs. Custom built scctional — $444.00

Now displSf^ed in windows

FIESTA DINETTE CO.
3016 W. 63rd St.

Custom Made Forrnica Dinette and 
Kifchen Seto at outstanding valties.

___________ PRospect 8-5797

CLEMENS SHOP 
2639 W. 63rd St.

Baby cribs and chests of dravvers on sale 
below cost, while they lašt, to make room 
for Christmas merchandise.

HEmlock 4-3110

Harry P. Raymond J.

SULLIVAN'S FUNERAL HOME 
2701 W. 63rd St.

COMPLETE CASKET DISPLAY 
and Private Parking for your convenience

PRospect 6-8300

FURS

SWANSON FURS, INC.
2952 W. 8SRD. ST.

Furs of all types and styles, Coats, 
Jackets, Stoles and Scarves at out
standing values. Restyling and ra- 
pair Service. Bring this ad along 
for free gift.

WALBROOK 5-8850.

F. De FAY CLEANERS & FURRIERS 
2525 W. 63rd St.

Specializing in Furlana Coats, Leather 
Garments, Draperies, Formals and Rūgs. 
Dying and Repair Service. Pick-Up and 

Delivery Service — Call
PRospect 6-9511

GIFT SHOP

ItOYAIi CARD & GIFT SHOP 

4344 W. 03rd St.
Featuring now new lines of Tjidi'-s’ 

Quality Houne Dresses, Lingeries, 
Biotines, Hweatem, Skirts A Costume 
Jetveiry. See Helen or Reta for Holi
day Speniais.

H.ARDWARE

MARQUETTE PAINT & 
HARDVVARF,

IIousewarrs & Gifts. Bcnjamin Moore — 
Martin Senour Paints. Ūse Our Lay- 
away Plan. Open Sundays till 1 o’clock.

Tel. GR 6-9416

GOLDMAN HARDWARE 
A PAINT STORE

3303 So. Halsted St.
The finest selection of Xmas T^Vs & 

Gifts for the Rntire Family. Shop Early 

YArds 7-2222

Platinkite “Drauge. Skdbkitės “Drauge’ Redakcija straipsnius taiso savo nuožlflra. Nesunaudot.ų straipsnių ne
saugo, Juos gražina tik IS anksto susttarua Redakcija už skelbimų turini 
neatsako Skelbimų kainos prialundtamoe gavus praijma*.

HOBBY SHOP

ASCO HOBBY SHOP 
3519 So. Halsted St

GAMĖS — TRAINS & PLANES 
The most cornplete and up to date Hobby 

Shop in Town. Buy your Holiday
„ Gifts now.

YArds 7-4554

ITALIAN SAUSAGE

Italian Sausage & Roast Beef
ROSARIOS ITALIAN SAUSAGE 

2122 W. 63rd St.
Specialisto in Italian Sausage & Sliced 

Roast Beef
Call — GRovehill 6-5768

JEWELER

Expert VVatch and Clock Repairing — 
Guaranteed. Beautiful Gifts for Xmas 

and other occasions.
VVatches — Rings — Clocks 

Silvevvare, Etc.

R. L. SF.IDELMANN, Jcweler 
2615 So. Pulaski Rd.

LAUNDRY

COMMUNITY VVASHERF.TTE 
LAUNDRY

2942 VV. 63rd St.

Specializing in Fiat VVork Finished. 
Šame Day Service.

PRospect 8-9832

LIQUORS

J. & J. LrQUORS 
2451 W. 63rd St.

Champagne Spėriai $1.99 — Cognacs 
our specialty. — Many other outstanding 

sales values this week. 
GRovehill 6-9290

FOREMOST LIQU0RS 
3247 W. «3KD. ST. 

IMPORTE!) POGNAC 
THREE KTAR HENNE8SEY

$5.19 A FIETH 
ALCHOHOL 190 PROOP

$4.79 A FIFTH 
REPUBLIC 7-B502

ZIG-KAG LIQUORR 
0720 So. Western Avė. 

ZIG-ZAG Straight Bourbon 
$3.69 a fifth

Meistcr Brau, 6 Can Pack 9 8 c 
Drewry’s Beer, no D‘*p. 12 —

12 Oz. liottles, $1.69 
CALL PROSPECT 8-9215

KAK LIŲPORS A TAP 
2433 W. 7lst St.

Outstanding values. K & K 5 years 
old Straight Kentucky Bourbon $3.39. 
K A K 8 years old Straight Kentucky 
Bourbon $3.98.

Call HEmlock 4-7225

KNOT'TY PINE IJQUORS 
2535 W. 03rd St. 

HOLIDAY SPECIALS

I. W. Harper Bonded $4.98 a fifth. 
Ancient Age $3.69 a fifth. Three 
Feathers $3.79 a quart.

GRovehill 0-9895’

RAINBO LIQUORS .
658 W. 35th St.

The Friendly nefghborhood Tavern 
for your Holiday Season 

Josephine (Jessie’s)

YArds 7-6175

SOUTH SIDE LIQUORS’ 
6054 So. Halsted St.

1 — House of Stewart Scotch 
$3.98 a Fifth

2 — Arradia 6 Year Old Straight
Bourbon $2.98 a fifth

3 — Hannah - Hoag Gin 90 Proof
$2.98 a fifth.

WF. 6-7620

JOF. GRILLS FOOD AND 
LIQUOR MART 
2748 VV. 59th St.

Purchase yolir Holiday Liquor novv at 
the most reasonable Prices. — Ice Cold 

Brer available at all times.
Open unitl 11 P.M.

GRovehill 6-9880

RUSSEL’S LIUUOR & TAP 
2555 West 71 st St.

Come in and get acquainted with 
our Tap Room. Meet some of your 
old friends. A eomplete Line of 

Liquors-Bee VVine for your 
Holiday Season.

Call PRospect 8-9312 
FOR HOME DELIVERY

MILLINKRY
JABLONSKĮ PHARMACY

2557 West 71st SU

1— Prescription S|>ecialisl s
2— \Ve have all of your ,

Baby Needs
3— Cosmetics for your Holiday

Gifts as well.
4— Free Delivery Service

Call REpublic 7-2450 '

FLORENCE’S MILI.INF.RY
2446 VV. 63rd St.

From our exclusive collection of hats to 
add fashion and finesse to your most 
important costumes. Come in now.

FLORENCE MILLINF.RY
2446 VV. 63rd St.

JANE LEE STORES
4712 So. Ashland Avė.

New Supply of Full Coats & Shorties. 
Just arrived for the Holiday Season. 

j Full length as low as $18.00. Holiday 
Dresses $5.99 & Up. Lingerie & Sporto 

VVear for your Gift Items.
YArds 7-8191

PHOTO STUDIO'

PETRIK-WALT,F.RS STUDIO
2640 VV. 63rd St.

Now is the time to have your Photograph 
or the Children’s Photograph taken for 
the f nešt Xmas Gift money can buy. 
Corr in for S»tting before Dec. 15th. 

REpublic 7-1157
MUFFLER SERVICE

LOU l’LEASON’S Ml'FFLUR 
SERVICE

3039 W. 03RD. ST.
FREE Ml'FFLER 1NSTALLATION 
ON ALL CARS. DRIVE IN NOVV
O R CALL.

REPI’BLIC 7-1728.
NO APPT. NECES8ARY.

PHOTO SUPPLIES

V ALELO CAMERA CO.
3336 S. Halsted St.

Your Friendly Store for helpful adviee 
and lower price.

Headquarters for Tapė Rerorders
YArds'7-61(67

MUSIC & DANCING

MASTER ACADEMY OF MUSIC 
& DANCING

SCHOOL OF CHAMPIONS
2653 VV. 63rd St.

PIZZERIAS

SORRENTO PIZZA
4018 W. 63rd St.

$2.00.
Italian

Professional tpachers for all instrumento. 
, The finest of ballet, tap and aerobatie 
' dancing instructions.

Mr. H. J. Steinmetz, Director 
GRovehill 6-4606

OPTICAL

UHLEMANN OPTICAL CO. 
2401 W. 63rd St.

Pizza specialtiea, delicious Italian 
sausage and beef sandvviches. Spa- 

! ghetti and Rivioli. Open ’til 1 a. m. 
Glasses ground and styled to perfection ! weekdays; ’til 2 a. m. weeJtendM. 

VVork direetly with the eye Physician
50 years in business. — Spclls quality

PRospect 6-6066 — 2nd Floor

PERSONNEL SERVICE

MANNKLIiA I’ERSONNEIi SERVICE 
2000 W. 03rd st.

Excellent free Office positions for 
qualified Malė or Female appllcants 
residing Kouthvvest. We ean help 
you obtain the position you desire. 
Ask for Mr. or Mrs. Mannella.

PRospect 8-2225

PET SUPPLIES

LAVVN PET SUPPLIES 
3454 W. 63rd St.

Tropical Fish, Birds, Aquariiun & Pet 
Supplies. — For the Holiday Season.

Call PRospect 8-1417

GRILLS PET SUPPLIES 
7113 S. Westem Avė.

Singing Canaries & Parakeets a« well as 
all other types of Birds. Tropical Fish - 
Aquariums and Accessories. A eomplete 
stock of Pet Supplies. The Finest Holiday 

Gifts money can buy.

PHARMACY

REMBLAKE - ROCKKF.S 
PRESCRIPT1ONS 
2421 VV. 63rd St.

Prescription Specialists 
Vitamins, Insulin & baby needs

HEmlock 4-1500

ROCHKF.S MEDICAL ARTS 
PHARMACY

3213 VV. 63rd St.
Prescription Specialists 

Prescriptions & Medications filled and 
sent abroad. VVorking elosely with your 
Physicians. Call in or have your Physi
cian call for immediate Service.

Free Pick Up and Delivery 

VVAIbrook 5-4787

DRAUGAS
THE LITHUANIAN DAILY FRIEND

4545 Weit 63rd St, Chicago 29, Illinois T«L LUdIow 6-9500

Entered aa Sacond-Clam Matter March SI, 191«, at Chicago, Illinois 
Under the Act of March 8, 1879

Member of the Cathollc Press Ass'n 
Published d a I 1 y, exept Sundays, 

by the
Lithuanlan Cathollc Presą
PRENUMERATA:
ChicagoJ Ir ClceroJ 
Kitur JAV Ir Kanadoj 
Užsienyje

The largest Pizza in Town for 
Home-Made Ravioli, Spaghetti,
Sausage & Beef sandvvichcs. Delirious 
French fried Chicken, Steaks & Shrimps. 

Comedn or call for delivery.
LU 5-2720

IiOUIE’S PI/.ZERIA 
2416 W. 7lst Stro><

REpublic 7-9258

LINO’S PIZZKRIĄ 
3342 So. Halsted St.

Italian Pizza 50 c. & Up 9 inch Italian 
submarine sandtviches with Green Pep- 
pers & rich red sauce. Finest in Ravioli, 
Spaghetti, Chicken & Steaks. Come in 

or Call
___________ BIshop 7-9221___________

•

VOLANO PLUMBING
6343 S. VVestern

Outstanding Service — 26 years in 
business — spells ųuality w«»rk

PRospect 6-2600 - 1

G. HAZARD A 
SONS ’ PLUMBING 
3312 Sc. Halsted St.

Cornplete Plumbing Supplies 
and Service.

In business since 1903
Gali YArds 7-2331

RADIO & T.V.

ROY’S RADIO & T.V. SERVICE
2607 VV. 63rd St.

All work & Parts Guaranteed. Radios, 
Batterirs and all Name Brand tubes 

available now.

4
ft
•;

REAL ESTATF,

K. & K. REALTY CORPORATION 
3511. W. 57th St.

One full bloek of 2 and 3 flt. brk, bldgs. 
Oak eabinet & trim, vanity baths, built- 
in ovens and rangės, b.is< l«>ard hot vvater 
ht., tiled rear stairs. De luxe features 
throughout. See these outstanding values 
now.

LUdlosv 2-1700

Continued on page 4

8UBRCRIPTION RATE8 
$10.00 per year outslde of Chicago

Soeiety $10.00 per year In Canar 
Foreign $12.00 per yearMetama *4 meta 3 mfln.

$12.00 $6.R0 $3.50
$10.00 $5.50 $3.00
$12.00 $6.50 $8.50

1 m$n. 
fl.BO 
$1.26 
$1.80
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KONGRESAI IR SEIMAI
Mūsų tauta 1958 metais švenčia kelias svarbias sukaktis bei 

jubilėjus: Lietuvos kunigaikščio ir tautos globėjo šv. Kazimiero 
gimimo 500 metų jubilėjų, Lietuvos nepriklausomybės atsteiigimo 
40 metų ir Lietuvos himno autoriaus dr. Vinco Kudirkos gimimo 
100 metų sukaktį.

Visos šios sukaktys savo keliu yra minėtinos ir, kaip atrodo, 
visos mūsų didesnės organizacijos bei jų veikėjai jomis yra rim
tai susirūpinę. Tai sprendžiame iš. to, kad veik visos organizaci
jos, kurios yra numačiusios šaukti kitais metais savo kongresus 
ar seimus, sukakčių minėjimą yra įtraukusios savo programom

Tarp kongreso ir seimo esminio skirtumo nėra. Tik kažku
rios mūsų organizacijos tradiciniai savo suvažiavimus vadina 
vienu ar antru vardu. Amerikos Lietuvių Taryba ir Amerikos 
Lietuvių Romos Katalikų Federacija savo suvažiavimus vadina 
kongresais, o kitos organizacijos — seimais,

Amerikos Lietuvių Tarybos šaukiamas kongresas, kaip jau 
buvo paskelbta, bus 1958 m. birželio 27 — 28 d. Boston, Mass., 
o ALRKF kongresas įvyks Philadelphia, Pa., rudenį, ar tik ne 
spalio mėn. Dėl pastarojo kongreso aiškiai bus pasisakyta 
ALRKF Centro Valdybos susirinkime, kuris yra sukviestas 
šiandien, lapkričio 23 d., Marijos augštesnės mokyklos patalpose, 
Chicagoje. Altas galutiniai yra apsisprendęs savo kongresą šauk
ti Bostone pavasarį.

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės seimas organizuojamas rug
sėjo pradžioje New Yorke, o mūsų jaunimo organizacija Lietuvos 
Vyčiai savo seimą kvies taip pat kitų metų rudenį Philadelphijoj. 
Rodos SLA seimas bus kitų metų liepos mėn.

Vadinas maždaug per pusmetį turėsime du kongresus ir 
tris seimus. Nieko čia nėra nepaprasto. Amerikos lietuvių gy
venime tai nėra naujas dalykas. Esame turėję ir daugiau seimų 
vieneriais metais. Tačiau dėl kitų metų seimų esama lyg ir su
sinervinimo bei varžytynių. Gal tai bus dėl to, kad 1958 metai 
artėja, atnešdami mums pareigą tinkamai atšvęsti augščiau mi
nėtus jubilėjus bei sukaktis. Jei taip, tai būtų gerai.

Kongresai ar seimai atstovų atžvilgiu nebus tūkstantiniai. 
Nors ir sukaktuviniai metai, bet juose dalyvaus tik po šimtą kitą. 
Tačiau kongresų ar seimų metu įprasta yra suorganizuoti'koncer- 
tus, banketus, akademijas, meno parodas ir kitokius kultūrinius 
įvykius. Neabejojame, kad taip bus ir kitais metais. Todėl nebus 
bloga, jei bus daugiau suvažiavimų, o ne mažiau. Tuose mies
tuose, kartuose bus kongresai ar seimai, vietos lietuviai turės 
galimybes dalyvauti tuose parengimuose ir, jei jie bus suorgani-
zuoti vieno ar kito jubilėjaus ženkle, bus apimta plati mūsų vi-, .
suomenė. Sakysime, Amerikos Lietuvių Tarybos sušauktasis inau °Jaa’ uns Pa P8 S° 
kongresas tas galimybes ar progas duos Naujosios Anglijos lie- i,savo viršininkų globos yra lei- 
tuviams. PLB seimas — New Yorko ir apylinkių tautiečiams, į — •
ALRKF ir Lietuvos Vyčių — Philadelphijos. Nors būtų buvę
tiksliau vieną pastarųjų organizacijų suvažiavimą kviesti Va
karuose, kad tuo būdu būtų apimta platesnė teritorija. Jei tai 
dar būtų galima padaryti, gal reikėtų tuo pasirūpinti.

Nesipiktinsime, jei visos šios organizacijos lenktyniaus, kad 
geriau ir sėkmingiau suorganizuotų seimus, o ypač jų pramo
gas, sujungtas su vienos ar kitos sukakties minėjimu. Bet tik
rai būtų negera, jei būtų pradėta vieni kitiems kenkti, pavydėti, 
spaudoje ginčytis ir tuo erzinti bei pykdyti mūsų visuomenę.
Sukaktuviniai metai tebūnie darbo metais, kūrybos ir didelių iš- gesnė, negu pajarba- tik norint 
kilmių metais, garsinančiais mūsų vardą, mus vienijančiais, stip-, tėvams prisigerinti, kad iš jų 
rinančiais tautinį potencialą ir artinančiais Lietuvai laisvą ir ne- galėtum pasipelnyti__išgauti iš
priklausomą gyvenimą.

cRimtieč t2afantlėf<
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Žmogaus veiksmų dorovingumas,
t VYSK. V. BRIZGYS

Žmogus prasimano ir padaro rio vienus žmogaus veiksmus lai 
daug tokių veiksmų, kokių lig- kome gerais, kitus peiktinais, o 
šiol nepajėgė padaryti joks ki-ldar kitus blogais? Viena pro
tas gyvis, žmogus savo mintis
išreiškia tokias būdais, kuriuos 
vadiname moksliniais išradi
mais, filosofija, poezija, plasti
niu ir muzikiniu menu. Jeigu 
skaitant čia apie meną kuris 
prisimins Baltimorės zoologijos 
sodo beždžionės tapybą, tai rei-

ga esu užsiminęs, kad net Die
vą netikį žmonės veiksmus skirs 
to ne vien į medžiaginiai naudin
gus ar nenaudingus, bet į dorus 
ir nedorus. Žmogaus veiksmų 
dorinė vertė priklauso nuo to, 
kiek jie derinasi ar nesiderina su 
žmogų saistančiais augštesniais

kia pastebėti, kad ji, abiemis reikalavimais. Apie tuos reika- 
rankomis tepliodama, į savo tep- j lavimus čįa plačiau nekalbėsime, 
lionę pati neįdeda jokios idėjos. Į Tik paminėsime pvz. prigimties, 
Tik žmogus toje teplionėje, kaip Dievo, luomo ir visuomenės la-. 
kartais ir- debesų sūkuriuose, bo reikalavimus. Jie visi yra 
bando surasti kokį nors atsitik- augštesni už žmogaus asmenines ( 
tinai susidarantį vaizdą. Visi nuomones ir užgaidas. Kurie 
žmogaus veiksmai skiriasi nuo žmogaus norai ir veiksmai tuos
kitų gyvių veiksmų ne vien tuo, 
kad jie yra sąmoningi ir laisvi. 
Tarp žmogaus ir kitų gyvių 
veiksmų yra dar vienas pagrin
dinis skirtumas.

Kuriam nors darbui vartoja
mo gyvulio veiksmus žmogus 
vertina tiek, kiek jie žmogui yra 
naudingi. Žmogaus veiksmų 
dauguma turi ir šią žemiškos 
naudos savybę. Tačiau žmo
gaus veiksmai vieni yra verti pa 
gyrimo, kiti papeikimo, dar ki
ti — bausmės. Ir tai ne pagal 
tai, ar kuris veiksmas medžiagi
niai yra pelningas ar ne. Per 
žmonių veiksmus sukuriami 
žmonių papročiai ir gyvenimo 
būdas, šeimų ir tautų tradici
jos.

Dėl šios žmoniškos veiksmų 
savybės veiksmus skirstome į 
gerus ir blogus.

Nuo ko priklauso žmogaus 
veiksmų dorovingumas, dėl ku-

reikaJavimuB atitinka, yra ge 
ri. Kurie tų reikalavimų neati
tinka, yra daugiau ar mažiau 
doriškai blogi.

priklauso nuo sąmoningumo 
laipsnio. Kiek žmogus supranta, 
tiek ir nori, kad jo veiksmai ati
tiktų ar neatitiktų jį saistan
čius reikalavimus. Pvz. pagar
ba tėvams gali būti mažesnės 
dorinės vertės, jeigu kas savo 
tėvus gerbs tik iš šeimos nuo
taikos, o nė neprisimins tai įsa
kančio prigimties Ir Dievo rei
kalavimo. Ta pati pagarba bus 
aukštesnės- dorinės vertės, jeigu 
žmogus tai darys, prisimindamas

DIENRAfiTIS DRAUGAS. CHICAGO, ILLINOIS

SOVIETINIAI ŠNIPAI “ , B
Praėjusios savaitės pabaigo

je buvo nuteistas Sov. Sąjun
gos slaptosios policijos pulki
ninkas Rudolf A bei, kuriam už 
Amerikos karinių ir technolo
ginių paslapčių išdavimą ru
sams priskirta 30 metų kalėji
mo ir 2,000 dol. piniginė bau
da.

Rudolf Abel Amerikon yra 
įvažiavęs 1948 metais ir čia gy
veno pasivadinęs Goldfus va r-M
du. Jis buvo pasirūpinęs tokį 
vardą turėjusio vaiko metrikus 
kuris gimė 1902 metais ir po 
kelių mėnesių mirė New Yorke.

Šis šnipas savo kaimynų tar
pe vaizduodavo užuojautos ir

tinantas Leo Predtečevsky. Jis 
paspruko iš savo laivo Vak Eu
ropoje kovo mėn. 8 d., tačiau 
tik prieš savaitę laiko jam buvo 
leista susitikti su laikraščių ko
respondentais ir jiems papasa
koti apie savo darbus.

Šis šnipas, tarnavęs karo lai
vyne, kaip ir daugelis kitų lai
vyno špionažo karininkų, buvo 
priskirtas prie prekybinių laivų, 
plaukiojančių į laisvojo pasau
lio uostus. Jo užduotyje buvo 
užsienio uostų ir pakraščių hi
drografinių žemėlapių darymas. 
Tokių žemėlapių pagalba, trum
pam laikui išnėręs povandeninis
laivas, gali tiksliai nustatyti sa- 

paramos vertą imigrantą —' vo poziciją ir tada raketomis 
dailininką. Ir Amerikos saugu- taikliai gali pasiekti taikinius 
mo agentams jis ilgą laiką ne- pakraščiuose arba krašto gilu- 
buvo žinomas: jo tikroji pavar-' moję.
dė, užsiėmimas ir misija Ame- j Predtečevsky savo užduotį 
rikoje paaiškėjo tik po to, kai! vykdė nuo 1956 metų ir per tą 
jo pagelbininkas, irgi sovietų' laikotarpį padarė 5 keliones į 
slaptosios žvalgybos agentas užsienį. Viename tokiame žy-
Reino Hayhagen, pabėgo nuo gyje jo laivas atgabeno tankų James Michael Curley, buvęs 

, , , . . _. . |. . , .. .. .» i Massachusetts gubernatorius, Bossavo darbdavių ir Sį pavasari ir ginklų Sirijai, o kitame jie iš tono burrnistras bei kongreso na
šavo laivo iškėlė būrį sovietų rys, žiūri dar gyvai, nors jau šven-
aviacijos karininkų Egipte.

Jis taip pat papasakojo ir
apie Sov. Sąjungos povandeni
nius laivus, kurių turima apie

Paryžiuje pasidavė J A Valsty
bių kontrašpionažo pareigū
nams.

Tada Abelis buvo suimtas 
kaip be leidimo į šį kraštą įva-
žiavęs imigrantas: Vėliau bu- 500. Šie laivai gali pasiųsti ra- 
vo surinkta daug jį liečiančios ketas užtaisytas atomine arba 
kaltinamosios medžiagos ir iš-! vandenilio sprogstamąja me- 
kelta byla už šnipinėjamąją džiaga. Bet šiuo metu sovietai 
veiklą. Įvykusiame teisme spa
lio mėn. 25 d. jis buvo pripa
žintas kaltu.

Kitas sovietų špionažo tar-

dar nežino, kaip paleisti rake
tas, esant laivui po vandeniu. 
Iki šioliai, jie dar turi iškilti į 
vandens paviršių ir, paleidus 
raketą, vėl pasinerti į vandenį.

Predtečevsky sako, kad so
vietai jau seniai ir su dideliu 
dėmesiu dirba prie pirmojo po
vandeninio laivo, varomo ato
mine energija, bet,? kiek jau

jį saistančius įsakymus ir norės 
juos tesėti.

Tų pačių veiksmų dorinė ver
tė daug priklauso ir nuo tikslo, žinoma, šis darbas nebuvęs vai- 
kurio siekia žmogus savo veiks-1 singas. Tuo tarpu JAValsty- 
mais. Taip antai pagarba tė- bės tokį laivą į tarnybą yra pa- 
vams, sekanti iš tikslo pildyti leidusi 1954 metais.
augštesnį prigimties ir Dievo rei Edv šulaitis
kalavimą doriškai bus nuopelnin \

Lietuviais esame mes 
gimę ...

Šios giesmės žodžius žino kiek-jų paveldėjimą ar pan.
Dorinė žmogaus veiksmų ver- Į ™ susipratęs lietuvis. Nepri- 

tė daug priklJluso ir nuo įvairių | klausomos Lietuvos metu juos kas
kitų aplinkybių. Teorinis jų aiš
kinimas nėra net būtinas, nes 
kiekvieno žmogaus sveikas pro
tas ir sąžinė, tai savaime supran 
ta ir žmogui pasako. Protas ir 
sąžinė nevisada išmatuos doro- 

! vingumo laipsnį. Tai palikime 
! Dievo teisingumui. Tačiau jie 
žmogui pakankamai aiškiai pa
sako, kas jo veiksmų dorovin
gumą ar blogumą padidina. Pro
tas visuose dalykuose yra reika
lingas lavinimo. Viso žmogaus 
gyvenimo vertei suprasti ir jį 
padaryti daugiau ar mažiau ver 
tingu labai didelę reikšmę turi 
žmogaus proto švietimas ir lavi
nimas.

dien girdėjome per radiją, kaip Lie 
tu vos radijo stočių signalą: “Lie
tuviais esame mes gimę, lietuviais 
turime ir būt”. Šios giesmės kurč
ias dr. Zauerveinas, nors savo ki
limu yra tikras vokietis, užaugęs 
ir išsimokslinęs vokiečių dvasioje 
ir tik atsitiktinai susipažinęs su 
lietuvių kalba ir kultūra, pasidarė 
didelis lietuvių kalbos gerbėjas ir 
lietuvių tautinio susipratimo ža
dintojas. Dr. Zauerveinas su lietu- 
tuvių kalba supažinęs daugelį ano 
meto kalbų tyrinėtojų ir moko
vų; jis ypatingai iškėlęs lietuviųr____ _

AR VERTA — $2.00 f MĖTI S?
Užlaikysite Kražius plaukus plau

dami palvą mišiniu
NAUJA GADYNE

Pasekmingai vartojamu per 40 metų. 
Siųskite 82 už 8 oz. bonką.

KRANK BITAVTA8 
527 E. EXposltlon, Denver, Colo.

JANI? KįjpZErJS CTjHBBBBa

OKėftjnoėicė Oi afituA

U
 ROMANAS

Verte a. L'šiTiėkii'BSBBB

(TĘSINYS)

Room 10, Kilis Bldg. 
409 YV. Broadway

Bchton 27, Mass. 
Tel.: ANdrew 8-8764

taikė būti talkose, vestuvėse, krikštynose, laidotuvėse. 
Pernakvojo ar daržinėse, ar kokioje mokykloje ant 
stalo, ar pas pažįstamus ir svetimus.

Vieną ankstyvą rytą, būdamas ant Saulės kalno, 
Andrius sakė mokytojui, kuris kartu čia buvo atėjęs.

— Esu pasidaręs daug turtingesnis.
— Kaip tai?
— Tiek be galo daug matyta ir išgyventa.!
Apie juos ilsėjosi laukai, kalnai, ežerai, miškų ir 

namų žaliai mėlynos platumos.
— Taip... — tarė mokytojas. Bet dar tik maža 

dalis.
Susitarimo laikydamasis, liepos mėnesį Andrius

Casnakas skubėjo į stotį.
— Kai būsi Kaunatuose, ateik į 'svečius, — jis

sakė atsisveikindamas. — Matysi, kaip gyvenu ir kaip važ,avo Pas savo studijų draugą Vasarojų į Zemgalę 
mano vaikai auga. Jau pati Pradžia buvo juokinga, pasakinga ir nuotykių

. . . . . i Andrius stovėjo ir klausėsi, kaip gatve nubildėjo Pilna- Tai gal atsitiko todėl, kad Andrius labai ilgaipat Mttm. įtarttad to pat,-, Į f dar buvQ b„v yaržęs

Ii bSti viena. S kita doresnis >™a “tpaimt, imomų kamšatyje- ,
1 Studentų draugijoje Andrius skaitė paskutinį šių j *• 
metų referatą. Pagrindinę mintį šiam referatui buvo

Kiekvienam žmogui yra taip

Jaunystė juk galėjo žengti ir kokį pasiutesnį žings-

ar blogesnis. Tam yra keletas
"laipsnis P118*6™?8 iS sūsitikimo su šiais dviem žmonėmis. Pir-

Ksmų ngumo ps , maflig linų įr dainininkas jaujoje, an- Tolumas veja bėgimas. Traukinio švilpimai susi-
trasis — šis Casnakas. maišo su nuotaikingu bėgių skambėjimu ir jų aidas

— Jie yra gyvenimiški žmonės, jie yra liudytojai nuskrenda Žemgalės saulėtomis lygumomis, 
apie gyvenimo tikrovę. Gyvenimo tikrovės mums ne- Dažnai sunku sau pačiam pasakyti, kas sudaro 
duos nei jausmas, nei fantazija, nei teoretizavimai, bet tavo nuotaiką, verčiančią tave tylėti arba jięškoti pa- 
pats bridimas per šį gyvenimą. Tik taip mes galėsime siutusių nuotykių. Taip tą dieną buvo ir su Andrium 
suprasti, ko gyvenime yra perdaug ir ko jam trūksta, — jame buvo nutūpęs pasiutiško neramumo paukštis, 
apie ką šie žmonės juokiasi ir dėl ko verkia. Taip su- ir jis norėjo galvoti ir daryti kažką nepaprasto, galbūt 
prasdami, mes galėsime ir šį gyvenimą kurti, — taip dėlto kaltas buvo tas didysis energijos perteklius, kuris 
Andrius užbaigė savo referatą draugams. Andriuje augo visokiais būdais ir kiekvieną dieną.

Taip, šią vasarą Andrius buvo pasiryžęs paaukoti Andrius išvaikščiojo išilgai visą traukinį, išėjęs 
gyvenimui ir žmonėms pažinti. Birželio mėnesį išva- į koridorių švilpavo, dainavo, mojavo ranka sveikini- 
žinėjo ir išvaikščiojo savo kraštą. Skersai ir išilgai, mus piemenims prie geležinkelio, stotyse siuntė buč- 
Aplankė mokyklas, bažnyčias, turgus, valsčius. Pasi- kius merginoms, žodžiu, darė visokias kvailystes; pats

ja
tik sustiprintų tautinį lietuvių su- 

I si pratimą ir apsaugotų juos nuo 
nutautėjimo. Dr. Zauerveino eiliuo 
tuose raštuose dvelkia gili lietuvių 
kalbos meile ,ir pagarba lietuvių 
tautinei kultūrai. Taip pat visi jo 
raštai pasižymi visišku kalbos gry
numu. Dr. Zauerveinas, nors jis 
buvo vokietis, laikomas dideliu lie
tuvių tautinio atgimimo veikėju -
aušrininku.

DR. J. RIMDZUS
CHTROPRACTOR

I42H UroMduay, Gary, Indiana
Tel. TUrner 3-9902

Viii.: pirm. 3-8 v. vak., Avftt. 10-12 
vai. prleA pi*-*). Kitu laiku putrai su- 
HilHriimt. T»-l.: Offlee Gary TTrner 
S-MO2. Ilt-H. Ch-go nisliop 7-5M3S.
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— Dr. Louls L. Dubliu, kny- 
! gos autorius apie vandens fluo-
I ridavimą, kuri neseniai pasiro- -PJ oįuzįu uqja siuaiąęĮuaursv

TA.7 ... rV£>I\IJ IKVNITOMSde JAV, yra gimęs Lietuvoje. - - - - r -----------r---------.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
PARDUODAM SU DIDĖLĖMIS 

NUOLAIDOMIS RUDENINIUS 

DRABUŽIUS VYRAMS, 

MOTERIMS IR VAIKAMS

čia 83 m. sukaktį, 
tone.

Gyvena Bos- 
(INS)

kalbos grožį ir panašumą į sansk
ritą. Pasidaręs dideliu lietuvių | 
draugu, jis visa savo įtaka veikė 
į Vokietijos valdovus ir įtikinėjo, 
kad jie savo nutautinimo politika 
ne tik naikiną lietuvų tautinę kul
tūrą, bet ir kenkią savo valstybės 
interesams. Jis tain pat aktyviai 
dalyvavo anuometiniame lietuviu 
tautinio atgimimo darbe. Jis raši
nėjo Prūsuose leidžiamiems lietu
vių laikraščiams, kalbėjo organi
zacijose, veikė per mokyklas, kad

Vyrams išeiginiai balti marškiniai ............................................ $2.95
Vyrams flaneliniai marškiniai .............'......... ........................... $2.50
Vyrams vilnoniai megztiniai.................................... $5.00 ir daugiau
Vyrams spalvotas kojinės, pora ........................................ 25 centai
Vyrams Cordurty storos keinėss ............................................. $5.50
Moterims grynų vilnų megztiniai ............ ................................. $5.50
Moterims plonos Nylon kojinės, pora ................... ............ 59 centai
Moterims šilkinės skepetaitės ................................................ 49 centai
Moterims Nylon tricot slips (kabinetai) ................................ $1.95
Berniukams Corduroy storos kelnės ........................................ $2.85
Berniukams flaneliniai marškiniai (baltiniai) ....................... $1.50
Berniukams žaketai ........................................................................... $2.95

IR DAUG KITOKIŲ PREKIŲ, KAIP LOVOMS UŽDANGALŲ, 
STORŲ ANTKLODŽIŲ IR ĮVAIRIAUSIŲ PREKIŲ LIETUVON 

SIŲSTI, KURIAS PARDUODAM SU DIDELE NUOLAIDA
Kviečiame atsilankyti! Esame tikri, kad būsite patenkinti 

mūsų kainomis ir patarnavimais.

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 Soutfi Halsted Street Chicago, Illinois

NESIIMKITE RIZIKOS SIŲSDAMI DOVANŲ PAKIETUS
Į LETUVĄ AR KITUS SOVIETŲ SĄJUNGOS KRAŠTUS

Siųskite savo siuntinius per patikimą firmą veikiančią pagal susitarimą 
su Intourist, Moscow.

Mą Maurice Rifkin, Pirmininkas Globė Travel 
Service yra ką tik grįžęs iš U.S.S.R., kur jis 
vedė derybas naujai sutarčiai su Intourist. Jis 
tyrė dovanų pakietus siuntimo reikalus ir suži
nojo, kad tūkstančiai pakietų yra grąžinami į 
JAV dė’to, k-’d jie yra arba netinkamai supa
kuoti arba netiksliai įkainuoti ar netinkamai at
žymėti. Dėl to yra svarbu kad iūs turėtumėte 
reikalą su firma kuri turi dvidešimts metų pri
tyrimo ir įsigyjusią geriausią reputaciją.

Mūsų štabas yra padidintas, mūsų priemo
nės pagerintos, nauji skyriai yra atidaromi ir

viskas yra daroma, kad išsiuntimas mums pa
vestų dovanų pakietų būtų pagerintas. KIEK
VIENAS PAKIETAS YRA APDRAUSTAS VTF 
NOS IŠ DIDŽIAUSIŲJŲ DRAUDIMO BIEND 
ROVTŲ. Mūsų firma yra vienintelė šiame bir” 
nyje, kuri gali pareikalauti parodyti “certified 
kopiją šio poliso bet kuriam iš mūsų klijentų.

Gavę siuntinius paštu patvirtiname jų gavi 
mą bei pasiunčiame sąskaitas dvidešimties va 
landų laikotarpyje. ’

DEL JŪSŲ SAUGUMO, SIŲSKITE PAKIETUS PER

GLOBĖ TRAVEL SERVICE
716 Walnut St., Philadelphia 6, Pa.

ADMINISTRACIJOS OFISAI YVALNUT 2-0100
PAKIETŲ SKYRIUS YVALNUT 5-3455

1991 Broadway 
New York 23, N. Y. 
Tel.: LYceum 5-0900

4102 Archer Avė. 
Chicago 32, Iii. 

Tel.: FRontier 6-6399

1165 E. 71st St. . 
Cleveiand 3, Ohio 
Tel.: UTah 1-0807

6446 Michigan Avė.
Detroit 10, Mich.
TAshmoo 5-7560

žinodamas, kad tai kvailystės, jis džiaugėsi kiekviena 
nauja.

Ar bus gana ? Užteks ?
Ėjo atgal į savo kupę. Galvojo, dabar skaitys ko

kią knygą, sėdės rimtai, kaip suaugęs vyras.
Prieš eidamas klaidžioti po traukinį, savo kūpėję 

buvo vienas, bet grįžęs ją rado perpildytą, buvo atėję 
nauji keleiviai — kokie keturi vyrai, kaip ir jis pats, ir 
dvi panelės.

Nereikėjo ilgai laukti — draugystė su vyrais už
simezgė, nes visi jie buvo linksmi ir daug kalbėjo. Pa
sakojo visokius nuotykius. Ne, Andrius irgi nebuvo ne
bylys — jis savo fantazija pralenkė visus, ir jo išgal
votų nuotykių baisumas galėjo stingdinti visus. Taip. 
jis melavo ir savo gražiojo melo buvo taip pagautas ir 
gyveno jame, kad iš susijaudinimo jo veidas kaito ir 
geso, baisumas keitėsi džiaugsmu, ir akys nepaprastai 
spindėjo, tarsi jose atsispindėtų kitiems nematoma 
liepsna.

Panelės sušnibždėjo ir tarsi gindamos ir kartu iš
sigandusios, susitraukė. Viena kramtė lūpas, žiūrėjo 
tai pro langą, tai į vyrus. Antroji skaitė romaną. Ne, 
daugiau negalėjo. Nusitvėrė laikraštį. Sudarė rimtą 
miną. Ne, nieko. Per laikraštį akys žaibavo į Andrių 
ir rodėsi, jos sakytų:

— Tu esi jaunas velniūkštis!
Andriui turbūt nusibodo išgalvotus baisumus pa

sakoti, jis nutilo. Sėdėjo ir žiūrėjo į savo batų galus. 
Tylėjo visi. Andrius buvo nutilęs pačioje įtampoje.

— Pasakokite dar... — neiškentė viena iš gra
žuolių.

— Užtenka! — sakė Andrius.
— Prašau, prašau, pasakokite... — sakė ir antroji, 

banguojančius plaukus atmesdama.
(Bus daugiau)
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ĮVAIRIOS ŽINIOS
Jėzuitų Generalinė

Kapitula Romoje
Romoje įvyko jėzuitų genera

linė kapitula, kurioje dalyvavo 
atstovai tik iš vieno bolševikų 
pavergto krašto — Lenkijos, 
nekalbant apie laisvus kraštus. 
Jėzuitai šiuo metu pasaulyje tu
ri 60 provincijų. Didžiausia 
delegacija buvo iš Jungtinių 
Amerikos Valstybių, kur yra 
10 jėzuitų provincijų (jų tarpe 
ir lietuvių). Dabar iš viso jėzu
itų ordinas turi 33,000 narių, 
kurių 17.000 yra kunigų, 10.000 
klierikų.

pajieškojimai CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS
Jieškomas VACLOVAS RIMAN

TAS, kilęs iš Kurtuvėnų parap., 
Šiaulių vals., Saugėnų kaimo, j 
Kanadą atvyko 1912 m. Jis turėjo 
2 seseris ir 3 brolius: Liudviką, 
Joną ir Jurgį. Jieško jo pusseserė. 
Prašo atsiliepti arba apie jį pra
nešti šiuo adresu: Antonia Alekas, 
R.R. 3, Cadillac, Michigan. USA.

Jieškomi PRANAS JANKAUS
KAS, kilęs iš Maigių km. Kurkliai- 
Utena: ANATALIJA KUGYTfi ir 
HENRIKAS 2ALKAUSKAS iš 
Užugajų km. Kurkliai - Utena. Jieš 
ko Rozalija Kugytė - kukšėnienė.

Jie patys ar žinantieji prašomi 
atsiliepti: Z. Krasauskas, 4124 S. 
Campbell Avė. 32, III.

SHOES

MICHAELS SHOES 
2419 W. 63rd St.

Novrlty & Fancy Dress Shoes. 
Outstanding vai urs. Come in and are 

our striking stylcs nok.

MICHAELS SHOES

Metų bėgyje iš Vengrijos 
pabėgo 194,000 asmenų
Po vengrų sukilimo praėju

sių metų spalio mėn. pabaigoje, 
raudonajai armijai užgniaužus 
pasipriešinimą, per 194,000 as
menų pasitraukė į Vakarus, 
daugumas jų pabėgo į Austri
ją ir per 19,000 j Jugoslaviją.
Iš 174 tūkstančių pabėgusių į 
Austriją, 152 tūkstančiai jau 
persikėlė gyventi į laisvus Eu
ropos ir Amerikos kraštus. Iš
19-kos tūkstančių pabėgusių Į Illndb,KS and Hoiiery
Jugoslaviją 13 tūkstančių per- : entire Family. A complete seelction of
sikėlė i kitas Vakarų Europos new Fal1 & Wintrr Styles. Buv with

confidtnce.

HOWAR1) S SHOES INC.
3950 W. «3rd st.

The flnevt seleetions in Men's, 
Women’n 4fc Children's Shoes. Do your 
Holiday Shopping with

H()WARI)’S Early 
Tel. PO 7-0233

NATE’S SHOE STORE 
3419 So. Halsted St.

REAL ESTATE

M

valstybes. LAfayette 3-0636

TAVERNS
įContinued irom page 2

E. T. MITCHELL RE AL ĖST ATE

Mo'rtgagcs — Sales — Insurance
We are alvvtys v.illing to serve you. 

CHESTER AUSTON — Sales Manager 
SALESMEN

Chas. Biknis Joe Dryja
Lco Biliūną.-, Geo. Greune

2501 W. 69ih St. — WA 5-5431

VERN & ANN’S TAVERN 
4054 8. 63 rd St.

Atvykite praleisti malonų vakarų 
su savo senais draugais. šventėms 
specialios kainos už Bourbon ir 
Scotch degtines.

Kiliam-e 5-5219

Kumpinis mūr. namas ir krautuvė. 
Gerai einantis biznis Brighton Bark 
centre. Prie kraut. 4 k. butas.

Med. 2 a. 3 būt., Aild. rad., alyva. 
Pajamų $210 mėn.
Mūr. 2 a. po b it. cent. Aild., akly p. 
81 pėdų, garažas. *28,000.

ŠIMKUS
REAL E 8 T A T F

4259 So. Maplewood Avė.
Trt. CIJftHide 4-7450; Ka>.

V Arda 7-2040

6 kamb., 3 mieg., garažas. >13,700 
0 luuitb. mūr., 3 mieg. gar. >15.500 
5 kam b., mūrinis naujas. >18,500. 
2 po 4 kum b., mūr., did. ak. >23,000. 
l'urime Ir daugiau namų pasirinkimui
S.A. AGLINSKAS Real Estete
2439 W. 09 St. HE 4-8292

Arti 7l-os ir Campbell Avė.
2-jų butų mūrinis namas. 6 ir 6 k. 
Karštu vandeniu alyva apšild. 35 
pėdų sklypas. Garažas.

HEmlock 4-4533.
CICERO. 2-jų butų mūr. namas. 

Arti VVestern Electric. 5 kanib. ir 4 
kamb. rūsy. KarAtu vand. alyva apšil. 
2 autom, garažas. Koklių virtuvė ir 
vonia. $ 16,9011; įmokėti $4,5041.

ULshop 2-2102

CICERO. 2-jų butų — 4 ir 4 km b. 
Apylinkėje 22nd ir 56th Avė. Paja
mų $75 plius butas. $14,800; įmokėti 
$3,800. Klsblmp 2-2IH2.

Al'HTIN INVESTORS SPECIAL! 
Arti Lake ir 5600 j vakarus o s imi lig 
house, 20 butų. Pajamų $12,380; 
įmokėti $13.000. Kaina $39,900. Nuo
momis iAsimoka per 3 metus.

Itlsliop 2-2102

lIARųUETTE PARKE parduoda
mas mūr. namas — 2 po 4 kamb. 
KarAtu vand. apšild. Tuščias butas 
pirkėjui. 7207 So. Mapleuood Avė. 
Apžiūrėti galima šeštad. ir sekm. po 
12 vai.

OAGE PARKE — skubiai turi būt 
parduotas 2 butų — 6 ir 5 didelių 
kamb. namas, karštu vand. šild., ge
rai pastatytas ir užlaikytas, 37 pėdų 
sklypas, garažas. Tik $24,750. Tei
rautis— Z. I mbražūnas. LU 5-0149 
arba KEpublic 7-3440.

_______  REAL ĖSTATE

nut.otNi įmokėti
5 kambarių mūrinis bungalow su 

uždara veranda, moderni plytelėmis 
išklota vonių ir kabinetinė virtuvė. 
Naujas garažas. Arti bažnyčia ir mo
kykla. Nepraleiskite progos įsigyti šį 
puikų namų.

AUTI GAGE P ARK
6 kambarių mūriniu bungalow. 

Liuksusinis naujai ištaisytas namo 
priekis. 3 miegamieji. Reikia pama
tyti, kad gulėtumėt įvertinti šį na
rna. įmokėti $4,500.

ST. RITA Jiurapija — prie Mar- 
ąnette Park, 3 (apartmentų) butų 
namas; 6, 5 ir 3 kambarių. Gražiai 
įrengtas vidus. Kabinetinė virtuvė, 
moderni vonia. Naujas garažas. Ma
žai reikia įmokėti.

4 kamb. narnas. Pilna pastogė ir 
rūsys. Oazu apšild. Žieminiai langal- 
-sieteliai. Gražiai apsodintas, 2 au
tom. garažas. Sav. turi parduoti: pir
ko didesni namų.

Turime ir kitų namų pardavimui, 
taip pat ir prekybinių namų.

Jei norite parduoti savo namų, mes 
jurns mielai patarnausime: turime 
klljentų, norinčių pirkti. Prašome 
kreiptis į rnūnų raštinę —

SHLJKIS REALTY
6433 So. Pulaski St.

Telef. LUdlov 5-6900

| Parduod. namas ant 3 skl., 3 mieg. 
kamb., vonia, karšt, vand., centr. 

l alyva apšild., garaž. Arti mok s k. 
ir bažn. 1 bl. nuo M-40 ant cement. 
kelio. 135 mylios nuo Chicagos. 
$8.000. Inform. angliškai rašykit :-

Box 623, Gobies, Michigan

KAS JIEŠKO GERŲ NAMŲ 
ar nori greit parduoti prašome 
pranešti telefonu arba atvykti pas 
K. Volodkevičių

K. VfiLDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th St.

PR 8-6040 arba RE 7-8534
$8,900 PILNA KAINA. Mūrinis 

namas. 4 ir 3 kamb. Pajamų $40 
į mėn. 2 autom, garažas. Apylinė- 
įe 28 ir Rawyer. Įmokėti $2,000.

SVOBODA, 3739 W. 26th SŲ 
LAvvndale 1-7038

REAL ESTATE REAL ESTATE HELP WANTED — FEMALE

RELIGIOUS ITEMS

FRANK J. TYRRELL C0. 
2955 W. 63rd St.

Crib sets, Catholic prayer books, 
Rosaries, Statues, pictures and many 
other religiuos gifta

REpublic 7-2156

RENTALS

WESTERN TRAILER RENTALS 
7437 So. Westcrn Avė.

Haul it yourself 
Lou Rentai Rates 
Come in now and plck 
up your Trailer

REPUBLIC 7-9493

WALS TRAILER SERVICE 
4227 M. 63rd St.

Movė it yourself. 2 & 4 VVheel Trailers 
rented by the hour, day. Special rates on 
the vveek. Cement Mixers, Roto Tillers 

and appliance Dollies rented, very 
reasonable.

Call PO 7-2128

SEWING CENTER

ABC SEWING MACHINE CO. 
(Chicago Largest Sevving Center) 

3034 W. 63rd St.
Save $100.00 to $200.00 on Necchi, 
Pfaff, Phoenix, Viking and Singer Sevving 
Machines, during this Special Holiday

Season Offer. s
WAlbrook 5-7812

PIONEER LIQl'OR & TAI’ ROOM 
4418 W. 63rd St.

$1,500 ĮMOKĖTI. 3 butai — 4-4-3 
kamb. Pajamų $102 ir savininkui 
imtas. Apylinkėje 25th ir Sawyer 
Avė. Garažas. IjAm lulnle .1-74136.

Buy whiskey here tų, low as $2.88 a fifth. ,, .Take heme a gallon of draft beer fOr 97c. | Art?V28Ut h Trumbull

A gallon of nulk only 75c.
Free Delivery

Call POrLsmouth 7-9431

ražas. $12,500; įmokėti $2,500.
LAvviulale 1-7038

ir 4 
Ga-

MŪRINIS 6 BUTŲ APARTMENT 
NAMAS. 4 po 4 kamb., 1—5 kmb., 
1—4 kamb., Gazu apšild. Apylin
kėje Kedzie ir 25th St. $23,500; 
įmokėti $6„000. SVOBODA, 3739 
W. 26 th St LAwndale 1-7038.

MŪRINIS ROOM1NG HiOUSE. Ar
ti 26th. Gazu apšild. Plytelių vonia. 
Pajamų $200 mėn. $16,900; įmokėti 
$4,500. LAvviulale 1 7038.

WALLY’S PUB 
3159 So. Halsted St

The most friendly place in town mūrinis 2-jų butų — 4 ir 4 
to relax and enjoy yourself with kamb. Rūsys. Centr. apšildymas.
the ręst of your friends..

See you soon -WALLY.
VI 2-9127

HIDE-A-WAY LOUNGE 
6936 So. Western Avė.

VVhile you’re out doing your Holiday 
Shopping stop in and see Jitn and 

Dolores, vvhere the Nice People meet. 
PRospect 8-9224

Tuojau galinta užimti. $18,900.
LAvviulale I-7O3K

VARIBTY STORE

F. W. WOOLWORTH CO.
3449 So. Halsted St.

Plastic Drape Sale 77 c. Plastic Storm 
Windows Reduced 10%. This vveek only.

Ūse Woolworth’s Lay-A-Way Plan 

50 c. will hold any iteni.

CLEANERS & TAILORS

PASTF.L CLEANERS 
2753 W. 71st St,

Bring your Cleaning in now for the 
Holiday Season. Minor Repairs Free. 

We Give S &. H Green Stamps 
VVith all cleaning. Free Pitk-Up & 

Delivery
Call HAlbrook 5-3513

Chinese Catholic Missio

ORIENTAL BAZAAR
PARISH SOCIAL HALL 

2311 South Wentworth Avenue

n

SURPRISE AND SALES BOOTHS — DOOR GIFTS 
Refreshments to Tempi Every Toste!

A d m i s s i o n Free
Bring Your Relatives, Friends and Neighbors

Wednesday, November 27 .... 7 P.M. to 12 P.M
Thursday, November 28 ........... 7 P.M. to 12 P.M.
Friday, November 29 ................ 1 P.M. to 12 P.M.

CHILDREN’S DAY
Saturday, November 30........... 1 P.M. to 12 P.M.
Sunday, December 1 ................ 1 P.M. to 12 P.M.

GR AND AWARDS
Sunday, December lst, at Midnight

W1NNERS NEED NOT BE PRESENT
Benefit of

St. Therese Chinese Catholic Mission Building Fund
Falher F. J. Becka (Pastor)

Father W. W. Johnson (Ass’L Pašto r)
BE

mūr. 3 bt, kraut. c. A. gar. — 23.400 OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
nmr. 3 bt. Išdek. e. A. gar. — 24,500

MARŲPETTE PARKE
2-jų augštų tuūr. 2 po 5 k. Alyvos 

karšio vand. šiluma. 2 mašinų nmr; 
garažas. Kilimai. Arti mokyklos ir 
baž. $28,400.

2-Jų augštų mūr. 3 Jų bulū — 
*>. 5 ir 3 k. Alyvos šiluma. Modern. 
įrengimai. Naujas garažas. $30,900.

med. 2 bt. c. ft. gar. g. stovy — 15,900 
mūr. H kb. naujas, lid. lot. — pigiai, 
t’ra pigių ir pelningų namų surašau

A. BUDRECKAS, Realty
4081 Archer Avė., LA 3-3384

MARQVETTK PARKE:
Mūr. bung. 8 kamb. arti parko, 

centr. gazu šildym. .reikia parduoti 
šių savaitę.

BRIGHTON PARKE:
Mūr. 2 po 4, centr. Aildynias, 

susisiekimo. Nebrangus.
GAGE PARKE:

Mūr. 5 butai, po 4 kamb. 
šildymas, gražiai atrodo iš 
modern. įrengti butai. Geros 
mos.

Turime visokio dydžio namų ir 
jvair. biznių. Parūpiname paskolas 
iengv. sųlyg.

ŠIMAITIS REALTY.
2737 W. 43rd St., CL 4-2390

C O O K w A N T t l>
FOR CATHOLIC RECTOKY 

GOOD SALARY-FINE WORK1NG
CONDIT1ONS

CALL BISHOP 7-3325

arti

centr.
lauko,
paja-

Šioje nekilnojamo turto pardavimo 
įstaigoje perkant ar parduodant, Jū
sų laukia greitas ir teisingas pa ta r 
navimas.

NORVILĄ
REAL ESTATE SALES 

2000 W 50th St. TeL PRospect 9-5454

BRIGHTON PARKE
3-jų apartmentų med. namau. 

(lažo šiluma. Naujas garažas. Paja
mų $185 į mėn. ir savininkui bu
tas. $19.800.

KITl'R: 4 butų mūr. 1—5 k. Ir
3—4 k. Metinės pajamos $2,160. Pil
na kaina $18,000.

--Jų augštų mūr. 5 Ir 6 kamb. 
Alyvos karšto vand. šiluma. Garažas. 
Reikia paskubėti — tik $2l,9(i().

PASITEIRAUKITE mūsų namų 
surašė Ir Įsitikinsite gerais pirkiniais

„VARPAS
Kcal įstate — Insurance — Rentals 

Notary Public
5916 So. Westem Avė.

PKosp. 6-2234

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

PIRKITE ir parduokite savo ne
kilnojamą turtą per mano įstaigą. 
Naudokitės mano teisingu patarna
vimu.

E. KURŠIUS
REAL ESTATE SALES

REpublic 7-9400

Prieš pirkdami ar parduodami na
mus, biznius, sklypus ar ūkius 

atlankykite mus.
KUTRA-NORKUS REALTY
REAL ESTATE-INSURANCE 

NOTARY PUBLIC
2405 W. 51 St H Albrook 5-5030 
PRospect 8-3579 (vak. ir sekm.)

BUII.DINO 0 REMODELING

Nauji namai, garažai, įvairūs pataisy-S 
j mo, pertvarkymo ( remodeling) darbaižj

VACYS PETRAUSKAS į
BUILDING CONTRACTOR J i 

{4327 S. Campbell Av., Chicago 32, 111.5 . 
Tel.: YArda 7-9675 arba CL 4-7450*

VIKTORAS ŠIMAITIS-
GENERAL CONTRACTOR 

Stato rezidencinius ir komercinius 
namuB, pasiūlo skl’/pus, rekomen
duoja planus; išrūpina statybos 
kreditus. Skamb. vak. VI 7-4229 

Namų tel. BlHhop 7-3340 
2737 We»t 43rd Street

Reikalinga SEIMININKE vyres
nio amž. lietuvių porai. Gyventi 
vietoje. Geri namai ir atlyginimas. 
40 mylių nuo Chicagos. Rašykite:
Marian Johnson, 113 Kast VYilson 
St., Batavia, III.

WAITRESSES 
Excellent positions avail- 
able for Women. Previous 
experience not necessary 
Will train. Good company 
beneiits—5 day week. Dis- 
count privileges. 2 meals 
and uniiorms. i

APPLY
EMPI/IVMENT OFFICE 

5th Fluor
tYABASII AT MONROE

Carson
Pine Scott & Co.

I S. STATE STREET 

JIEŠKO DARBO*"

MOTERIS sutinka prižiūrėti vaiką 
arba ligonį trumpam laikui die
nomis arba vakarais. Arba atliks 
lengvą namų ruošos darbą.

REpublic 7-9769

MISCELLANEOUS

MARQUETTE PARKE:
i 4 butų įhj 5 kruti., modernus nmr.
I Garo-stoker šildymas.
I — ° _

13 butų: 3 b<> 5 kini), ir to po 4 
! kmb. Modernus ntūrrinis. Įmokėti — 

Našlys I $4u.ųųų. lakusius su 5^, mokant, 
į mėn. ar daugiau. Kaina -— 

štoke r

CICERO, BARGAIN! 
turi parduoti 6 kamb. mūr. namą. !
Naujas gazo boileris UŽ $1,000, ' Saunas rūsys. Garo-stc
naujas stogas, insuliuotas. Apylin-į 1 * ',lias' ’ ' er een ” ‘ '
kėje 22nd ir 58th Avė. Tuojau ga- į 
Įima užimti. $16,900. SVOBODA, i 
6013 CeTmak Rd. BIshop 2-2162 |

2-JŲ BUTŲ >fO ,5 KAMB. mū-
------------------------------------------------rinis pajamų namas. Visas namas

BRIGHTON PARKE. — Geras švarus. Pilnas rūsys, plytelių vir- 
mūr. pajamų namas. 4 butai ir tuvės ir vonios. Židinys salione. 

1 krautuvė. Centr. šildymas. Gara- Naujas 2 autom, garažas. Apylin- 
žas. Pajamų $400 į mėn. Kaina keje 53rd ir Spaulding. Žema kai- 
$33,000. na. Susitarimui apžiūrėti telefo-

nuokite į mūsų raštine.
Arti liet. mokyklos augšto 

su rūsiu ir šild. 5 ir 3 kamb.
$14,000.

15 didelių butų apartamentinis 
namas už 6 metų nuomą. Pajamų 
$12,600.

—o—
West Sidėje — 5 butų mūr. ir 

gerą bizni daranti taverna. Nuomų 
$350 į mėn. Mažos išlaid. $24,000, 
įmokėti $5,000.

VENTA
4077 So. Archer Avė.

LAfavette 3-3881

Marquette Parke parduodamas 
5 kamb. mūr. bungalovv. Kombi
nuoti langai. Gazu apšild. 1 autom, 
garažas. Bav. keliasi gyventi prie 
savo biznio, nori skubiai parduoti. 
_______PRospect 8-3537________
3 MKTV 5 KAMR. Mfll. NAMAS
Vienas blokas nuo Marųuette Parko, 
šildymas alyva. 1 l/2 karo garažas. 
$22,000. A. Katilius.
I'/i KIjOKO N LO MARQl KITĘ TK. 
Stiprus ir geras 5. kamb..— 2 labai 
dideli mieg. — mūr. bungalow. Karš-

PROGA INVESTUOTI. De luxe!tu vand. alyva šildymas, t auto. ga
ražas. $17,500. A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE parduo
damas modern. bunga.low. Autom.

naujas 8 butų po 4 kamb. Kros
nys, šaldytuvai, ąžuolinės spintos 
ir papuošimai, “vanity” vonios, 
karštu vandeniu ““baseboard” ap
šild. Kampas 57th ir St. Louis. In
formacijoms skambinkite šiandien

K. K. Realty Corp.
KAMINSKI & KRF.JCI 

4302 W. 55th St.. Tel. LU 2-1700

ŽEMA KAINA — DAR 
NUMAŽINTA!

Jei gulite pirkti geresnį namų in
šildymas. Geras 2 mašinų mūr. ga-į Sitų, fui pirkite. $i8.5«n art™ t> iHtn- 
ražas. Erdvus sklypas. Tik $18,500 pasiūlymas pirks šį pagal užhh- 
REpublic 7-9400. P«f»H,vtų de iuxe 5 kamb mū-;

r riny rezidencijų, 2 mieg. kamb., 2
autom, garažas ir visi priedai. Kam Ii. 
dydžiai: 13x18 pėdų salionas su at
virais laiptais. II pėdų -’irtuvė su 
beržinėm spintom. miegam, kamb. 
12x18, 16x12. Keramikos vonia. Tik
rai puikus namas. Arti 71-os Ir 
Whipp|e. Citra rinktinėje apylinkė
je. Skambinkite dabar — I*Ros|»«rt 
6-6611 arlia ItLpilhlic 7 6302.

TRAVIS & TRAVIS 
2618 W. 63rd Street

Netoli Cicero darboviečių 2 aug
štų, 2 butų mūrinis, labai geram 
stovyje namas. Gazu autom, šildo
mas. $16,900.

V. ALEKS RAČKAUSKAS, 
Brokeris

5113 VV. Onmak Rd. TO 3-5864
3-jų butų mūrinis pajamų na

mas. Modern. įrengti butai. Karštu 
vand. alyva šild. 2 karų garažas. 
Parduodamas dėl ligos už geriau
sią pasiūlvmą. Skambinkite 
_________REpublic 7-9401_________

GAGE PARKE SKUBIAI par
duodamas naujai atremontuotas 
l’/ž augšto — 5 ir 3 kamb. namas. 
Autom, alvvos šildymas. 2 maši
nų garažas. Priedų tuščias skly
pas. Viskas tik $18,000.

REpiiMie 7-0100
APZIf RAKITE AICOR N AMUS 

PRII-A NI'NIPEįHKANT 44AU -NAM >
5 gražini 100 Plua mūriniai namai, 

:! mieg-. • blokas nuo St. Rede baž
nyčios Ir mokyklon. :t blokai mm 
vlešoHion mokyk.. Aiaiirėa rytų kump. 
84 gatv. Ir Koatner. Atdara 1-5 sek- 
madlenĮ.

J. K. O'CONNKLI, A SONS. 
HI’ILOKRS <»»•' I«K'ca',-:R HOMES

' Essex 5-3878.

PKEFFEKItKD REAI7TY AM» 
BUILDING

9926 ». AVratern Hl 6555
SI. Mary Star of the Sea parap. 

Nupiginta kaina už 7 kanib. mūr. 
namų. 3 ar 4 mieg. k., I 14 plytelių 
vonios, valgomaeis, gazu apšild. 2 
autom. gar. Savininkas kviečia pa
žiūrėti sekniad. visų dienų.

6129 H. Kllbottrn

R E A t ESTATE
Paskolos Neį Turtų Voldvmat-
VTSU RPftTV APDRAĮTDTMA1

K. MAIRONIS
Nnmu PRospect 8-2071

ISKUVK1TF DABAR

a

Testamentas- 
Šventas Rastas

Vertė lietuvių kalbon JUOZAPAS 
SKVIRECKAS — Kauno Arkivys 
kūpąs Metropolitas IV laida Iš
leido ,,T,UX” 1947 m Štutgarte. 
620 pusi Kaina $1.50 Gaunama

“DRAUGAS” 4545 W 63rd St 
CHICAGO 2». TLl

l iko tik 2 mimai! 5120 S. MassM.Mnll.
Atdaruo apžiūrėjimui šėkui. 1:30 iki 
H. 5 >4 kamb. mūr. nuniHN; 8 spintos, 
kieto medžio grindys, pilna Jlyteltų 
vonlH, Thermopane ••pleture” langai.
20 pėdų virluvė-dlnelle, pilnas rū
sys. Patogu prb- visko. Tnid būt |»nr- 
duotas šiandien, .lolin Rnuanks-, |
Bldr. Bl.|»nl»ll<- 7-6169. ,

NAUJAS «l/o KAMB. MŪR.
“ranch“ namas. “Overhead” kana- | 
lizacija: “radiant” apšild. 2 židi
niai. Daug priedu. Atdaras apžiū- mūr. namas
rėįimui sekm 1 Iki 6 vai. KarM" va"’1 ap*t,d

3752 W. 67th SI 
Tel. REIIanee 5-5045

Namų ntatyha, įvnlrŪA pataikymui 
ir pardavimaa. Jei norite pirkti ar 
užsisakyti namų, kuris būtų gerai iš
planuotas. patogus, gražus ir pigus, 
pirkite ar užsisakykite pas

V. S I M K U S
Susitarti šaukite TPnnlnal 0-3531 

nuo 6 vai. p. p. kasdien ir sekma
dieniais nuo 10—4 vai. Adresas: 515
N oi ton, Willow Springs, III.

J. BREIVE and SON
CONSTRLCT1ON COMPANY 
1442 S 4Sth a., Cicero 50, III.

Statome naujus namus ir garažus 

Atliekame visokių trobesių ir patal
pų įvairins remonto darbus, skobtai 
gerai ir pigiai.
Saukite DAnube 6-2703 nuo 0 vai. 

ryto tld 7 vai. vakaro 
Tel. OLymple 3-5121 nuo 6 vai 
vakaro Iki 11 vai. vakaro

ŠILDYMAS
A. Stanėlauskas instoliuoja vi

gų geriausių Amerikos firmų gazu 
ir alyva kūrenamus pečius fur- 
naces), visų dydžių oro vėsintu
vus (Air oonditioners) ir atliek* 
rišu* skardos darbus
1546 S. 49th Court, Cicero
Tel. OLymplc 6-0775 ano 8 vaL 

ryto Ud 5 vai. vakaro. 
Telefonas nuo 5 vai. vakaro: 

OLymplc 2-6752

LIET. APDRAVDON AGENTŪRA
Visų rūšių apdratidos Automobl 

Iii, finansavimas. Notariatas. Valsty 
bės patvlrtinos kainos

Prieš darydami apdraudas kitur 
pasiteiraukite pas mus.

JONAS KIRVAITIS 
WAlbrook 5-5671

INTERSTATE' INSURANCE AGENCV 
6106 S. Ashland Avė.. Chicago 36. I1L

BAItLLNAS: TIK >12,5041
Brighton l’k. med. 2. po 4 kamb. Viš- 
kosv dar 2 kanib., vienas iš jų rei
kalingas mažo sutvarkymo. Stoker 
karštu vand. šildymas. Rūsys, gara
žas. A. Rėklaitis.

PROGA, PROGA
Visais atžvilgiais puikus mūr. bun
galovv, 6543 S. Campbell, parduoda
mas už ,$16,000. 1’. Iveonun.

TIK >16,0410
Į vakarus nuo Marųuette l’k. mūr.
4 meili 5 kainb. 43 dideli mieg.) 
namas. Moderniška, virtuvė ir vonia. 
Guzo šilima. 1 (/į karo- garažas. A. 
Linus.

P. LEONAS
RBAT.

2735 Weat 71 st Street
VIM telefonai: WAlhronk 5-6015

NAUJAS 6'/2 KAMB. MŪR. 
“ranch” namas. “Overhead” ka
nalizacija: “radiant” apšild. 2 ži- 
dniai. Daug priedų. Atdaras ap
žiūrėjimui sekm. 1 iki 6 vai. 3752 
W. 67th St Tel. RElianee 5-5045.

NAUJAS 1U, augšto kampinis 
namas ant 43 pėdų sklypo. 
kamb. apačioje, 4 '/įs kamb. viršu
je, pilnai užbaigti. Karštu vand. 
apšild. Ąžuol. papuošimai. "Built- 
in” orkaitė ir virimui krosnis. 
Daug priedų. Atdaras apžiūrėji
mui sekmad. nuo 1 iki 6 vai.

6401 M KEATING AVĖ.
REHance 5-5045

5 BŪTI,.’ Mfll. Brighton Parke. 
Karštu vand. alyva šild. $30n mėn 1 
pajamų. <32,00(1, ar geriausias pa- j 
siūlymas.

Visai imiiiII mūr. bungulow. 15 Ki
li S. KLAIIMj AVĖ. Lietuviu kon- 
Irakloriu tvirtai pastatyti. Puikus 
vidaus Išplanavimas. 3 mieg. Tik 
$17,8110

Atdaras seklnaiti- I Iki • 0 vai 
Geriausiai Įia-ngta TAVERNA

Bridgoporb- ir 2-jų augšių mūr. na
mas (8 k. hutas). Savininkas pavar
go. įmokėti $l(i.(t(i(i. Lengvi Išsiimi- , 
kėjlinai 6C4,.

.Naujas 2-Jų laitų mūr. namas Ever- 
grJen Parke. 37 pėdų sklypas. 2 
auteįu. mūr. garažas. $220 mėn. pa
jamų. Įmokėti apie $7.(ioo.

LIETUVIO STATYBOS R! 
BENDROVE 

MORAS
Bullders Gen. 4^ontractnr»

Atlieka planavimo Ir staty 
bos darbus gydytojų ofisu, gy 
venamųjų Ir vlefiųjų pastatų.

Namų Įkalnayimas Ir Įvairūs 
patarimai nemokamai 

Kreiptis šiuo adresu

JONAS STANKUS
Raštines ir buto telefonas 

PReepeet 6-24)13
7103 S. WESTLRN AVĖ.

Chicago 29. HL

PROGOS — OPPORTUNITIES

Parduodama kampinė TAVER
NA, Bridgeporte. Butas užpakaly. 

įH Prieinama kaina. 3 m. “lease” — 
sutartis. REpublic 7-9169.

L A U N D R Y
CASH AND CARRY

Parduodadama skalbykla Mar- 
quette Parke. Galima pirkti su na
mu arba be namo. Labai gerai ei- 
na.ntis biznis. Tel. PRospect 6-7169

'ii

ANTANAS LUKAS IR SŪNUS 
2717-19 Wesl 7lsl Street

BUILDING (lONTRACTORS
Stato naujus namus, atremontuo
ja senus. Kreipkitės:

Telef. — HEmloek 4-5881

STATOME 
NAMUS IR 
GARAŽUS

MASTER BUILDERS
General Contracting Co.

(Sav. V. SiMlidkit Ir .L Nknmhskaa) 
Kino S 4sth CT., (’K’ERK 50, ILL. 

Tel. OLympie 2-7361; T4) 3-4236
Atliekame vinim statytam ir per

tvarkymo (remodeling) darbus.

C'

” I» F M K H 1 O 1

KŲTIIA-NORKUS
REALTV

VVAIbrook 5-5030 arba. 
ItEpnblIe 7-7321 vak?

IIAHŲI ETTE PARKE pa rd uodu - 
po 4 kaluli 

l'ušč'las butus 
pirkėjui. 72(17 H. Ma|>l«w«ssl Avė.
Apžiūrėti gulimu fteštud. Ir Bekm. 
I>o 12 vai.

Perskaitę "Drauga", duo
kite jj kitiems pasiskaityti.

Pardavimui VALGYKLA, Gausi 
klijentūrą, didelėj lietukų koloni
joje. Teirautis 2447 W. 69th St, 
arba Telef. GRovehill 6-9504 nuo 
11 vai išskvrus sekmadienius

Pardundama GROCERIŲ KRAU 
TUVft. Įsigyvenęs biznis. Svarus 
moder. įrengimai. Air-conditioned. 
Įkainuotas skubiam pardavimui. 5 
kamb. butas užpakaly. Sav. turi 
kitus interesus. FRontier 6-5366.

ISNUOMUOJAMA — FOR RENI

Visi Pittshurgho lietuviai
KLAUSO IR REMIA

Pittsburgh'o Lietuvių 
Kataliky Radijo Programa

vadovaujama —
Liet m os Vyčių PH tsburghe

JI TRANSLIUOJAMA 
Kiekvieną sekmadienį nuo 

1:30 iki 2:00 vai. p. p.
IŠ STIPRIOS IR GALINGOS

WLOA
RADIJO STOTIES BRADDOCKE

NAMU SAVININKAI I
Ta-pininkaujAme butų išnuomavi

mui. Patarnavimas veltui Turim* 
Isnkiančiųjų sąrašą.

VARPAS Real Katate 
5916 S<». W*MTC> PRospeet 6-MM

IŠNUOMOJAMI 2 atskiri kamba
riai. 73115 N. l<4N*kwell Hl.

H Albrook 5-1254,

Išmintu. kaluli, dirbsnčiam vyrui 
ar moteriai. Galima gamintis valgį. 
Pirmas u. iš kiemo. Kreiptis —

3115 H<|. ljtųtviU HL

Išnimm. 5 kamb. HĮisild. butas, 
su garažu. 1-me augšte. Skambin
ti imi 5 v.v. TOvvnhalI 3-2723.

Išnuomuojamas mūriniame na
me Cicero, III., krautuvei ar pa
našiam reikalui patalpos. Yra vi
si įrengimai. Krautuvė tuose na
muose veikė 30 metų. Prie krau
tuvės yra imra kambarių. Kreiptis 
telefonu T'O 3-1617.

ISminmnJaiiias butas Iš 4 kuiuba- 
rlų su vonia ir šiltu vandeniu 2—4 
asm. šeimai —-

1119 No. Iba-kucll Slr.

IftNUOM. 4 KAMB BUTAS. 
NAUJAI ATREMONTUOTAS 

7006 So. Roekuell St.

I Visais reiKalajs kreipkitės šiuo ad 
I resu: Llthnaalan Catholic Hour, 

l BUTAI. Mih ir K.slz.ie Avė. |mn- Radijo Stati in WLOA. Braddock.
kėti $i,50ii. 4 i -2—j kamb. Hkuių Pennsylvania.
mokėti kaip nuomų. 1

LAuihPU.- l-7»-><(

. Remkitp iiien. Drauiją’
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GI VE THANKSGI VING DAY A REAL MEANING THIS YEAR
ll takes more tban turkev and mince pic to make Thanks- 
giving REAL ! Thanksgiving is, and mušt aJvvayg be, the 
dny we count our blcssings.

Fr^cdom «nd friendstiip, liheity and loved ones, riches 
and responsibility, good health and (iod’s favor... wc 
remember these blessings: and in remombering, wc give 
reverent thanks to the Father of Ali. Men l'or guiding us 
and making us prosper.

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL.

Di vision Nr. 241
AMALGAMATED ASSOCIATION OF STREET. 

ELECTRIC RAILWAY AND MOTOR COACH 
EMPLOYES OF AMERICA

HEA DQUARTERS
ASHLAND BOULEVARD AUDITORIUM

1608 West Vanburen Street
CHICAGO 12. ILLINOIS

i

Let us voice our thanks on this happv uceasion Irom the 
bottom of our hearts ’ Let us join the jov of our praver 
and vvorship to that of our friends and Family in the church 
of our choice. Our Thanksgiving will be a rieher, nuirę 
meaningful day tor the effort !

This spėriai Thanksgiving message sponsored hy the piihlie 
--spirited firma and eitizens listed below.

A IIAPPY THANKSGIVING DAY TO ALI.

THREE OAKS WRECKING CO.
Nhone NOrmal 7-7800 5947 Wentworth Avė.

CHICAGO, ILLINOIS

%=

BEST WISHES

TO OUR MANY

FRIENDS AND ASSOCIATES

FOR A MOST

HAPPY THANKSGIVING

COURTESY OF

AIR LINE STEWARDS & 
STEWARDESSĖS ASSOCIATION

International
55th Street and Cicero Avenue

MR. R. K. Quinn. President

Affiliated with The Air Lines Pilotu 
Association, International

CHICAGO 38, ILLINOIS

A IIAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

HOTEL BELMONT
Phone BIttersweet 8 2100

3172 North Sheridan Road

CHICAGO 11. IIJ.INOIS .

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

A FRIEND

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL
•A "Y ■ * •

D. W. HENNEY CO.
. Phone FRanklin 2-5347 117 S, Jefferson St.

CHICAGO, ILLINOIS

%
f

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

PENNINGTON 
Manufacturing Company

Phone TErrace 4-3440 Commercial Road.

ADDISON, ILLINOIS

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

JOLICOCUR 
Metai and Heating Co.

Phone Flllmore 3-6040 1701 No. 25th Avenue
• • . ' ' " f •

MELROSE P ARK, ILLINOIS

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

GREGG - MOORE 
LITHOGRAPHING CO.

Phone RAndolph 6-9674 111 North Wacker Dr.
CHICAGO, ILLINOIS

¥ '

t

•y
J

««»>•
A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

COLOR PLATE CO., INC.
Phone WEbster 9-4318 333 So. Clinton St.

CHICAGO 6, ILLINOIS

J "" —. ...............
A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

RILEY HEATING CO.
Phone Fllmore 3-5472 1010 Madison Street

MAYWOOD, ILLINOIS 
% - »

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

THE MARKET BASKET
COMPLETK LINE

'Groceries - Meata - Vegetables and Package Liquor«
Phone GArden 4-5310 6254 — lllth Street

CHICAGO RIDGH, ILLINOIS

Z'

A HAPPV THANKSGIVING DAY TO ALL

BRUNO MOVRICH CO.
INTERIOR DECORATOR

Phone GRovehill 6-7721 3542 W. 95th St.
»

CHICAGO, ILLINOIS

f

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

E. A. KELLER CO.
BUILDING MATERIALS

Phone FLeetwood 4-0180 500 East Cofcitt

LA GRANGE. ILLINOIS
-t

A ILYPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

FOUNDRY PRODUCTS CO., INC.

Phone KEnwood 8-1334 4953 S. Halsted St.

CHICAGO, ILLINOIS

Jr

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

BRACKEN
SNEET METAL and HEATING

MR. JIM BRACKEN, onvvner
VVE FABRICATE AND INSTALL 

PHONE GARDEN 2-6477 3114 MEST 9.7TH STREET
EVERGREEN PARK

A Happy Thanksgiving Day To Ali

JOE HIGGINS 
TA V E R N

.“M’here Good Friends Meet”

l’HONE REGENT 1-9250

2951 East 92nd Street
CHICAGO, ILL.

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

STEVENS & CO.
Phone GArden 4-1080 5318 W. 95th St.

OAKLAVYN. ILLINOIS

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

STANSI SCIENTIFIC CO.
s

Phone ARmitage 6-8737 1237 No. Honore St.

CHICAGO. ILLINOIS

Jr

f

A HAPPV THANKSGIVING DAY TO ALL

PEKAY MACHINE & 
ENGINEERING CO., INC.

Phone TAylor 9-5530 865 No. Sangamon St.

CiriCAOO, ILLINOIS

\ llappy Thanksgiving Day T<. Ali

DIEMASTERS
lncorporated

PHONE SACRAMENTO 2-1525

259 No. California Avė.

CHICAGO, ILL.

A ILYPPY TI1ANKSGIYTNG DAY TO ALL

THOS. F. McGRATH 
& ASSOCIATES

Phone DElaware 7-5142 160 East Illinois

CHICAGO, ILLINOIS

A Happy Thanksgiving Day To Ali

TOM TOM 
TAMALE BAKERY

PHONE LAFAYETTE 3-3675

4750 South Washtenaw

CHICAGO, ILL.

A llappy Thanksgiving Day To Ali

JOHN M. 
CARETTI & CO. 
PAUL DEI TOS. owner

PHONE SUPERIOR 7-3714

310 W. Illinois St.

CHICAGO, ILfcr

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

KAR PRODUCTS, INC.f

Phone HUmboldt 6-4200 2435 No. Westem Avė.

CHICAGO. ILIJNOISh. , \

t

# .... ... "
A HAPPY THANKSGmNG DAY TO ALL

KAREN INDUSTRIES, INC.
MR. WALTER GOJDOSIK, ownar

Phone VIrginia 7-4256 1935-43 Weit 47th St.

CHICAGO, TLLTNOTR

4*

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL
LOCAL UNION NO. I

OF THE

Bakery & Confectionary Workers
INTERNATIONAL UNION OF AMERICA

Phone Eastgate 7-4300 2719 N. Wilton Avė.
CHICAGO 14, ILIJNOIS

A Happy Thanksgiving Day Tn AB

ASSOCIATED
DESIGNERS

PHONE SUPERIOR l-67b7

664 No. Michigan Avė.

CHICAGO. ILL.

A llHppy Thanksgiving l»ay Tu Ali

j AP E X 
ELECTRICAL ENGINEERING

COMPANY

ELECTRICAL CONTRACTORS 

PHONE LONGP.EACH 1-4388 

5138 Nori h Rroiulvva y
I .X

CHICAfK), ILL.

A llappy i’hanksgiving Day To AB

B R I N C K L E Y 
DISPLAYS

DESIGNERS & P.UILDKRS 
ADVERTISING DISPLAYS

Phone Slleruood 1-1000 
.... PO Box 484 
3-Mi. VVest nf Elgin on Route 2B 

ELGIN, ILL

A Happy Thanksgiving Day To Ali

e THE KIRBY CO.

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

McWAYNE TILE CO '
CERAMIC TILE CONTRACTORS

Phone Superior 7-6304 < 609 North Mėlis Street
CHICAGO. ILLINOIS

SI

PHONE PROSrECT 6-1141
G;‘2yiV '

2565 West 79th Street

CHICAGO n J.

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

D. D. KENNEDY, INC. 
Phone LInden 4-5600

MANNHEIM AND MADISON STREET 
HILLSIDE, ILLINOIS

A Happy Thankagiving Day To Aū
NORTH SIDE

STATUARY CO., INC.
MI-2-8702, 5731 No. Frandbco

CHICAGO, ILL.

(Continuation on page 61
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A Happy Thanksglving Day To Ali

AFCO
Litho Plate Service
PHONE FRANKLIN 2-4790

222 West Adams St.

CHICAGO, ILL.

A Ilappy Thanksglving Day To Ali ■ A Ilappy Tfcanksgiving Day Te Ali

A Ilappy Thanksgtving Day To Ali

A FRIEND

A Happy Thanksglving Day To Ali

G E N E’ S
MOBIL SERVICE
Mr. Eugeno Zohfeld, owner

3912 West 147th St.
PHONE FULTON 5-9440 

MIDLOTHIAN. ILL.

A Ilappy Thanksglving Day To Ali

ALOIS BOX CO.
PHONE PIONEER 9-1042

6840 — 16th
BERWYN, ILL.

A HAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

K A R G E
CUT STONE WORKS

MR. WILLIAM L KARGE, awnar 
Phone PRospect 6-4074 .. 6837 Uttth Justine St.

f

A Happy Thanksglving Day To Ali

C H U C K’ S
EVERGREEN TEXACO 

SERVICE STATI0N

PHONE CEDARCREST 3-9267 

CHICAGO, ILL.

A Happy Thanksglving Day To Ali

E. BURNHAM 
SCHOOL OF 
BEAUTY CULTURE

PHONE RANDOLPH 6-3351 
140 North Stata Street 

CHICAGO 2, ILL.

A Happy Thanksglving Day To Ali

HARVEY CEMENT
PRODUCTS

FRANK I. STECK, ovmer
PHONE EDISON 3.1900 

YARDS
160th and Park Avė. 

HARVEY, ILL

CHICAGO, ILLINOIS
4*

\ IIAPPY THANKSGIVING DAY TO AIL

A FRIEND

A. J. KENNEDY 
8č Co., Ine.

PHONE TUXEDO 9-5858

3518 Martens
FRANKLIN PARK, IL.

STANDARD
LITHO CRAFT COMPANY

PHONE STATE 2-7039

107 So. Clinton St.

CHICAGO, ILL.

A IIAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

STEEL CITY TESTING & 
ENGINEERING LABORATORIES

MR. MICHAEL N. PALIjOTO, metalturgical emgtneer

Phone Mltchel 6-1200 13055 So. Brainard
CHICAGO, ILLINOIS

A IIAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

FOREST CONSTRUCTION CO.

Phone FOrest 6-4650 201 North Harlem Avė.

OAK PARK, ILLINOIS

A Happy Thanksglving Day To Ali

A FRIEND

A Ilappy Thanksgjving Day To Ali

A FRIEND

''$1
A IIAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

ALL SIGN CORP.
Phone HUdson 3-5155 7240 S. Racine Avė.

CHICAGO, ILLINOIS

.........- ' ........... i S'

A IIAPPY THANKSGIVING DAY TO ALL

MORTON GROVE GROVE
OPEN DAILY *

Closefl Sundays and Holidays

Phone ORchard 3-1819 7136 Dempster
MORTON GROVE. ILLINOIS

A Happy Thanksglving Day To Ali
i

MILLE & SON
A6T0 WREOKERS

PHONE PULLMAN 5-4091

9927 South Michigan

A Ilappy Thanksglving Day To Ali

MAR-MIL
PRINTING SERVICE

MR. MICHAEL A. MILAS, own. 

Phone LAfayette 3-8710 

27S8 Wmt 47tfi Street

CHICAGO, ILL.
' ■ 1 ' 1 -m 111 1

A Happy Thanl.sgiving Day To Ali
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4041 W. Roosevelt Rd.
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CHICAGO, ILL.
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MR. DON MA8HOIJO, ovvner

Phone VIrginia 7-7268 

2421 South Oakley 
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JOSEPH
PRATSCHER

Mason and General Contractor 
CommerciaI - Domestic - 

Residential
PHONE NILES 7-8571

8040 Osceola Avė.
NILES, ILL.
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Phone TAylor 9-3230

1825 So. Laflin
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MANHATTAN
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PHONE RAGINA \V 1-6929

8828 So. Cornell Avė.
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RIDGE
SUPER MART 

R UQUORS

PHONE GARDEN 4-2687 

10505 Ridgeland 
CHICAGO RIDGE, ILL.

i .........■■ ■ ___________ 1

A Happy Thanksglving Day To AU

A. C. 
COMPANY

Sheet Metai Work and Ventilation 
PHONE GRACELAND 7-0990

2207 N. ClybounvAve.
CHICAGO, ILL.
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HOTEL and TAVERN 
Phone OOminodcre 4-9829 

11270 SO. CHAMPLAIN AVĖ,
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Šeštadienis, 1957 lapkričio 23 D1ENRA8TIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS

SO. BOSTONO ŽINIOS Dar yra likę apie 80 biletų — tiesiems žmonijos idealams, kai Mylėk tą kuris tavo klaidas

MORTA SKRABY
(VASILIAUSKAITĖ)

Gyv. 7131 S. Mii|»1< wi»o«1 Avė.
Mirė lupki-. 21<l., 1957, 3 viii. p. p., sulaukus senatvės. Gimė 

Lietuvoje; kilo iš Panevėžio npskr., Miežiškių pili’., Gitenos km.
Amerikoje išgyveno 5(1 m.
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Geoi-ge, marti Steiki, 2 

anūkai*. Ernest, jo žmona Mary, ir George, .Ir., proanūke Eliza* 
bet Ii, 3 brolio vaikai: Tony Morgan, .losepb Yusill ir Salome 
Kai’ilakis ir įu šeimos, giminaičiai Skniby šeimos, kiti gimines, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė Tretininku Šv. Barboros bei Altoriaus ir Rožančiaus 
Draugijoms.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans kūpi., tiS15 S. \\ esteri! Avė.
Laidotuvės įvyks pirmad., lapkričio 25 <1., iš koplyčicis 9 vai. 

ryto bus atlydėta į Kvenč. P. M. Gimimo parapijos bažnyčių, ku
rioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės siela. Po pamaldi} 
bus nulydėta į šv. Kazimierai kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Sūnus, marti, anūkai ir proanūke.
Liidotuvii) direktorius Mažeika-Evans. Tel. KEpnblie 7-8000.

LATVIAI ŠVENTA
NEPUIKI v AUS. ŠVENTĘ

Iš senų laikų šiame krašte lat

! nyčia š. m. lapkčrio 17 d. VI.
Kulbokas supažindino su pa
vergtos Lietuvos dailiosios lite-

vių imigrantų buvo nedaug, irra^ros leidiniais ir pademonst-
tų senųjų imigrantų bene di
džiausias centras ir buvo Bosto
ne. Bet ir čia jų buvo žymiai

ravo nemažą kiekį tų leidinių. 
Pranešimą dar paildė Liet. En
ciklopedijos redakcijoje dirbąs

mažiau, kaip lietuvių. Atsida-! tautosal{os ir tautotyros specia
listas A. Mažiulis. Susirinkimorius keliui, iš tremtinių stovyk 

lų atvyko j Bostoną ir jo apy
linkes apie 4,000 naujų latvių 
imigrantų ir tie dabar, žinoma, 
sudaro latvių bendruomenės 
branduolį. Pažymėtina, kad iš 
naujosios imigracijos yra daug 
daugiau latvių, kaip lietuvių. 
Bostone eina ir latvių laikraštis 
“Amerikas Vestnesis”. Lietuviai 
su latviais susitinka iš seniau 
veikiančioje Pabaltiečių Ameri-

dalyviams buvo tikrai įdomu su
sipažinti, kaip elgiasi su mūsų 
literatūra dabartiniai krašto o- 
kupantai.

SKAUTŲ TAVŲ VAKARAS

Bostono lietuvių skautų tėvai 
š. m. gruodžio 29 d. So. Bostono 
Liet. Pil. Klubo salėje rengia į-

dalyvių skaičius bankete yra ri
botas. Studentai biletus galės 
įsigyti tik suvažiavimo registra
cijos metu penktadienį, lapkri
čio 29 d. Įėjimas į banketą — 
10 dol. Moterys ir mergaitės 
banketo metu prašomos dėvėti 
vakarines sukneles, vyrai — tam 
sius kostiumus. Šokiams, kurie 
bus iki 2 vai. ryto, gros Bruno’s 
Continental orkestras.

Studentija šiuo ( suvažiavimu 
rodo didelį susidomėjimą, pvz. 
iš Chicagos žada atvykti .pilnas 
autobusas studentų. IjpaVtimes 
nių vietoyių studentija žą<ja taip 
pat gausiai suvaliuoti.

Studentų dėmesiui

Liet. Studentų S-gos suvažia-

bėjo popiežius Pijus XII, teikia i pasako tik tau asmeniškai.

PATOGUMAS IR GERA KOKYBĖ
Už VIENĄ ŽEMA KAINA

Sutaupykite $22.00

SUPAMI IR 
APSISUKAMA KĖDĖ

REfl. $57.50.

Įvairių spalvų

Detalių prekių skyrius

ASSOCIATED VVHOLESALE 
FURNITURE CO.

3424-28 W. 63rd St. Chicago 29, III.
- i , Atdaras pirm ir ketv. 9 iki 9 v. v.

NEREIKALINGA BOTI 
FINANSININKU!

Visi pastebime pasireiškiančią INFLIACIJA. Kiekviena na
mų šeimininkė bei dirbantysis mato jos pavojų. Sutaupos būna su 
krautos sunkaus darbo bei taupymo dėka ir į esamą padėti ne
galima žiūrėti pro pirštus.

Reikalinga ir naudinga investuoti santaupas, kurios neštų 
kapitalo prieauglį bei pelną. Tinkamiausiai j pagelbą visiems 
ateina investaeijos fondai. — MUTUAL FUNDS, kurie investa
vimo RIZIKOS momentą sumažina iki MINIMUMO.

Informaciją lietuviškai bei angliškai siunčiami* be jokių j- 
pareigojimų RAŠYKITE!

Vardas, Pavardė .......................................................

Amžius ........................................................ .. ......
' F' i

Adtesas     ........... ....................... .......................... /.

KING MERRITT & C0., INC.
FOREIGN LANGUAGE DEPT.

391 Grand Avenue 
KNGLEWOOD, NEW JE.RSEY

STEIN TEXTILE BENDROVĖ YRA
pirmoji, kuri parūpino vilnonių ir šilko medžiagų siuntimui 
artimiesiems į Lietuvą ir tolimąjį Sibirą už žemas kainas.

>51

Gauta nauja siunta vilnonių angliškų medžiagų. Didžiausias 
pasirinkimas siuntimui į užsienį, taipgi ir savam vartojimui.
Geriausios ANGLIŠKOS ir “Worstead” MEDŽIAGOS 

KOSTIUMAMS, PALTAMS, kurių kainos paprastai 
yTa $9.80, dabar už jardą tik .......................................... $4.50

Visokiausių pamušalų už pigias kainas. Spausdintas Šilkas, 
crepe šilkas, plaunamas “Sil-O-Shan”, “antiąne taffe-
ta” paprastai $1.98, dabar tik .............................................. 98c/ .»

*50 colių vilnones medžiagos ir “flannel” vyriškiems ir 
moteriškiems kostiumams tiktai ................................ ......... $1.89

48 colių užuolaidoms bei uždangoms medžiagos, vertes iki 
$2.98, tiktai ............................................................................$1.89

Grynų spalvų Fortisan ir Metallic Olotb užuolaidoms tik $1.09 
. Atvykite j STEIN TEKTILE ir patys įsitikinkite. So kiek

vienu pirkiniu virš $20.00 gausite vienai suknelei medžiagos
kaip dovaną.
Pas, STEINĄ jūs rasite didelį pasirinkimą inpilams medžiagų 
ir nuotaikoms “laces”, satiną, taffetą, “brocades”, Sbantung ir 
t. t. Taip pat liekanas medžiagų pamušalams už baisiai pigiai 
kainas.

STEIN TEXTILE CO.
1306 SOUTH UNION AVENUE

Prašome Miškini įsidėmėti adresų — IŠIMI SO. I'NION —, nes Htcln 
Testlli* yrn tik šioje vietoje ir Jokių skyrių neturi.

1 blokas į rytus nuo Halsted St., 1V2 bloko | pietus nuo 
Ronsevelt Rd. Atdara 7 dienas savaitėje iki 5:80 vai. vak 
Tel. MOnrne 6-8152. ERKE PARKINO, kitoje pusėje gatvės.

domų pobūvį su įdomia progra
ma. Pobūvio pelnas skiriamas ■ vimo proga Korp! Vytis New 

kiečių Di augi joje ir įvairiomis skautų veiklai paremti. Visi lie, Yorko skyrius rengia sueigą ir 
tuviai kviečiami gausiai daly- pasilinksminimą visiems suva-

drąsos ir pasitikėjimo tautų 
bendruomenei. Jumyse tautos i 
temato ne vien prityrusius nai- j 
kinančių ginklų naudotojus, bet 
taip pat ir įsitikinusius, uolius 
taikos apaštalus; ne vien ‘‘gin
kluotas pajėgas”, bet taip pat J 
tikras “ginkluotas tarnybas”, 
kurios su pasiaukojimu gintų 
dieviškąsias ir žmogiškąsias 
vertybes; tas vertybes, kurios 
tokiu paprastu ir drauge nuo
stabiu būdu glūdi prigimties j- 
statyme bt'i krikščioniškame 
Šeimos, Bažnyčios ir valstybės 
gyvenimo suvokime, pagal ku
rias žmonės turi tvarkyti savo 
gyvenimą ir už kurias jie su 
pasididžiavimu atiduoda net sa
vo gyvybę.

— Hebrajai.

CUPRINSKAS
tlal.steil SI.

ANTANAS
Gyveno 

Tel. lt E
3111 S
5-050 S.

kitomis progomis. Santykiai 
tarp abiejų tautų yra tikrai 
draugiški. Latviai yra daugiau 
įsikūrę Jamaica Plain ir artimuo 
se rajonuose. Ten yra ir latvių 
bendruomenės namai.

vauti.

PAGERBĖ MeCORMACK IR 
KENNEDY

žiavusiems akademikams skau
tams ir skautėms.

Vieta — Patio Club, Atlantic 
Avė ir Rockaway Blvd., Queens. 

Lapkričio 16 d. vakare Com -j Važiuojant traukiniu, išlipti' 
švenčia monwealth Armory patalpose Woodhaven Av. stoty (BMT Ja-! 

39 metų nepriklausomybės su- buvo susirinkę net apie 6,000 žy-! maica Line)
kaktį, nes ju nepriklausomybė mesnių demokratų vadų iš visos

Šiais metais latviai

buvo paskelbta 1918 m. lapkri- Mass. valstybės. Pirmas susi- Laikas — ketvirtadienį, lap-
čio 18 J. Bostoniškiai latviai sa- rinkimo tikslas buvo pagerbti kričio 28 d”. 7 vL ~ senir 
vo nepriklausomybės minėiimą, žvmn Hpmnkrntn vnilr&ia ! tikrųjų narių sueiga, 7.30nepriklausomybės^ minėjimą, žymų demokratų veikėją, So.

Bostono kongresmaną John W. 
McCormack, kuris yra JAV Kon 
graso daugumos vadu. Tačiau 
šalia McCormack daug kalbėta 
ir ovacijų kelta senatoriui Ken- 
nedy, kuris buvo pagrindiniu kai 
bėtoju. Dabartinis gubernato
rius Furcolo, buvęs gubernato
rius Dever ir eilė kitų sveikino 
Kennedy kaip būsimą po trijų 
metų šios šalies prezidentą. To
ki sveikinimai palydėti nepa
prastu visų susirinkusiųjų pri
tarimu.

surengė Bovs Latin School sa 
Įėję netoli Fine Arts muzėjaus, 
šeštadienį, lapkričio 16 d. 7 vai. 
vak. Scena buvo papuošta di
džiulę Latvijos vėliava ir Latvi
jos valstybiniu ženklu. Taip pat 
scenoje buvo daug gėlių

Pirrpoii, ir tai gana irta mi- 
nėiimo dalis buvo skirta religi
niam susikaupimui. Kadangi 
dauguma latvių yra evangelikai 
liuteronai, todėl ir religinei va
landai vadovavo tos tikybos dva 
sininkas A. Galins. Pradžioje vi
si susirinkusieji sugiedojo gies
mę. Paskui A. Galins pasakė 
jautrų ir netrumpą religiniai pa
triotinio turinio žodį. To žodžio 
pabaidoje susirinkimo dalyviai 
stovėdami atliko tam tikrą pa
sižadėjimą. Religinė dalis baig
ta antra giesme kurią taip pat 
giedojo visi susirinkusieji.

Po to iškilmingąjį akt? rengė
jų vardu pradėjo E. Viksninš. 
Sugiedojus JAV himną, pagrin
dinę kalbą pasakė teisininkas V.

visų Akademinio Skautų Sąjū-j 
džio narių sueiga; 8:30 — pasi-i 
linksminimas, į kurį kviečiami 
atsilankyti visi studentai.

Karių pašaukimo kilnumas
Priimdamas specialioje audi- 

jencijoje “Nato Defense Colle- 
ge”, tai yra Šiaurės Atlanto 

j Pakto gynybinės kolegijos va
dovus ir mokytojus, Šv. Tėvas 
kalbėjo apie karių pašaukimo 
kilnumą. Jūsų ištikimybė augs

RENKA DRABUŽIUS
Ryšium su Padėkos diena, ar

kivyskupo rūpesčiu, lapkričio į 
24 — 30 dienomis vykdoma me
tinė drabužių rinkliava, skiria
ma nukentėjusiems nuo karo pa 
remti. Aukotojai prašomi su
nešti drabužius 'į 9alę po baž
nyčia.

TRUMPAI
— Lietuvių Piliečių Klubo me-

PADĖKA

t
A A.

Lambergs, joje primindamas finis “šurum-burum” buvo lap
Latvijos nueitąjį kelią ir pabrėž 
damas Pabaltijo tautų bendra
darbiavimo svarbą. Įdomu, kad 
latviai pasitenkina namiškiais 
kalbėtojais, nesikviečia jų iš ki
tų kolonijų. Pasirodo, kad tas 
pats Bostone gyvenąs V. Lam- 
bergs jau ne pirmą kartą to
kiame minėjime sako pagrindi
nę kalbą. Po jo kalbos buvo su
giedotas Latvijos himnas. Akto 
pabaigoj sveikino lietuvių var
du Alto Bostono skyr. pirm. K.
Mockus ir estų atstovas.

Koncertas
Po trumpos pertraukos buvo 

antroji minėjimo dalis — netrum 
pas koncertas. Pagrindiniais 
programos dalyviais buvo trys 
latvių menininkai, atvykę iš 
New Yorko. Tai pianistas Ana- 
tolijs Berzkalns solistė Zenija 
Berzkalne ir solistas Arijs Ke
ltis. Visą programą sudarė iš
skirtinai tik latvių kūryba. Pa
tys programos dalyviai pasiro
dė esą pajėgūs menininkai. Tai 
dar gana jauni žmonės, gšlį pra
simušti ir šiame krašte. Kon
certo pabaigoj pasirodė vietinis 
jungtinis latvių choras, kuriam 
pasikeisdami dirigavo J. Aust- 
rums ir P. Galins. Choras gau
sus ir pajėgus. Matoma daug 
jaunų choristų.

Piniginę rinkliavą latviai vyk
do prieš įeinant į salę. Ten yra 
aukų stalelis ir aukojantiems 
prisegama latviška vėliavėlė.

“LAISVES VARPAS” MINĖJO 
LATV. NEPRIKLAUSOMYBĘ

Mūsiškė P. Viščinio vadovau
jama “Laisvės Varpo” radijo 
programa lapkričio 17 d. pami
nėjo Latvijos nepriklausomybės Yorką. Jis pasakys pagrindinę 
šventę. Kalbą pasakė dr. B. Mic kalbą iškilmingame bankete, ku | 
kevičius. Buvo latviškos muzi- ris įvyks Statler viešbutyje. Kas : 
kos. nori bankete dalyvauti, prašomi

biletus įsigyti dabar, nes prie 
SUSIPAŽINO SU PAVERGTOS įėjimo biletai nebus pardavinė-1

LIETUVOS LITERATŪRA jami. Biletų galima gauti pas
Ateitininkų sendraugių susi- visus Lietuvių Studentų S-gos 

rinkime parapijos salėje po baž-1 New Yorko skyriaus narius.

kričio 17 d., o lapkričio 21 d. bu
vo nominuoti kandidatai į val
dybą naujiems veiklos metams.

— T. B. Mikalauskas, OEM, 
lapkričio 16 ir 17 dienomis vi
zitavo Bostono lietuvius treti- j 
ninkus ir talkininkavo parapijos! 
kunigams.

— Kalėdinis parapijos vaikų
parengimas bus š. m. gruodžio 
15 d. 3 vai. p. p. So. Boston 
High School salėje.

KARIUOMENES MINĖJIMAS
Lietuvių Veteranų Sąjungos 

Ramovė Bostono skyrius š. m. 
gruodžio 1 d. rengia viešą Lietu
vos kariuomenės atkūrimo 39 
metų sukaktuvių paminėjimą.

10 vai. Šv. Petro lietuvių pa
rapijos bažnyčioje bus pamal
dos už žuvusius Lietuvos kariuo 
menės karius, šaulius ir parti
zanus.

15 vai. Lietuvių Tautinės S- 
gos namuose, 484 E. 4th Str., So. 
Bostone, bus iškilmingas aktas. 
Čia bus proga išklausyti įdomią 
Vilniaus Kr. Liet. S-gos CV pir
mininko A. Juknevičiaus dienai 
pritaikytą paskaitą ir pasigėrėti 
R. Norvaišaitės ir D. Venckutės 
deklamacijomis.

Po iškilmingo akto ten pat bus 
šeimyninis pobūvis.

Visus maloniai kviečiame ko 
gausiausiai dalyvauti, ypač jau
nimą. Įėjimas — laisvas.

New York, N. Y.
J. Rajeckas studentų bankete

Charge d’affaires Lietuvos rei I 
kalams Washingtone J. Kajec- Į 
kas Liet. Studentų S-gos suva
žiavimo proga atvvksta J New1

Sutaupykite dabar perkant 
ALYVA _ kurui

Melsvų. alyvą Kaunate dabar už 
tiek, kiek jūs paprastai mokate už 
baltą alyvą pečiams.

PLYTAI (RANGE) alyva
No, 2 ir No. 3 Kurnace alyva.
Nemokamas termometras su šiuo 

skelbimu.
QUALITY OIL CO.

452(1 S. WallMce 
Wa«ner 1-0212

Remkite savo apylinkes 
prekybininkus.

Platinkite "Draugą”.

Mirė lapkr. 22 d., 1957.
lu:45 vnl. ryto, sulaukęs pusės 
amžinus.

Gimė Lietuvoj)“. Kilo iš Vil
kaviškio apskričio, Gražiškių 
parapijos. T“ pališkių * kaimo.

Amerikoje išgyveno 4ti iii.
Pasiliko dideliame nuliūdime 

žmona l.evosė (Yzokytė), su
nūs Vytautas, marti Severą, 2 
anūkėm: Vcronicu Raxter su
šeima ir Sylvla, brolis Juozapas, 
brolienė Heilu ir jų šeimos, ki
ti giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko brolis Petras 
su šeima.

Priklauso Chicagos Liet. Dr. 
ir Keistučio Klubui.

Kūnus pašarvotas Petkaus
koplyčioje. 6812 S. Western A v.

Laidotuvės įvyks pirmad. 
lapkr. 25 d., iš koplyčios 3:30 
vai. ryto bus atlydėtas į ftvnč. 
I*. M. Gimimo parapijos bažny
čią, kurioje įvyks gedulingos 
pamaldos už veljonies sielą. Po 
pamaldų bus nulydėtas į šv. 
Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugui ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nidlfalo: Žmona, sūnus, mar
ti ir anūkės.

Laidotuvių direktorius Petkus 
ir .Sūnus, Tel. Gltovehill 6 2345.

PADĖKA

t

ONA BULAUSKIENE 
(SKUDENUTE)

IK 17 S. 5Oth <’t., Cicero 50, ni.

Mūsų mylima žmona ir mo
tina mirė 1957 m.. lapkričio 
11 d. ir palaidota 16 d: lap
kričio Šv. Kazimiero kapinėse, 
Chicagoje.

Mes norime padėkoti visiems, 
kurio suteikė jai paskutln; pa
tarnavimą ir palydėjo j aniži- 
nastės poilsio vietą.

Nuoširdžiai dėkojame didžiai 
gerb. kunigams: prel. I. Alba- 
vičiui, kun. V. Urbai, kun. S. 
Gaučui, kun. P. Patlabai, kun. 
J. Vilkaičiui kurie atlaikė 
gedulingas pamaldas už jos sie
lą. Ypatinga padėka gerb. 
prel. 1. Albavlčiui už atsilan
kymą j koplyčią ir grąžą pa
mokslą bažnyčioje.

Taip pat dėkojame vargoni
ninkui Adolfui Mondeikai ir jo 
pagelbininkams.

Algirdas Brazis, Metropolitan 
operos solistas, tikrai visus ža
vėjo savo galingu—gražiu bal
su, dėkui jam. ,

T.aidotuvii) ' direktoriai A. 
Petkus ir Sūnus tikrai verti 
pagarbos ir dėkingumo už ją 
sumanumą ir gerą tvarki*

Nuoširdus dėkui giminėms, 
draugams bei kaimynams už 
šv. Mišių aukas tr gausybę 
gražią gėlių vainiką, tai am
žiną atmintis.

Miela žmona tr motina, ilsė_ 
kis ramybėje ir lauk mūsą.

T Judint i liekame
sūnus Bulauskal.

tėvas ir

f
A. A-

JUOZAPAS MALECKIS
Gyveno 732 W. ISth St.

Mirė lapkr. 20 d., 1857, 9 v. 
Vilk., sulaukus senatvės. Olmė 
Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 53,m.
Pasiliko dideliame nuliūdime 

2 sūnūs: .John,, martt AJin, ir 
Alfred; 5 anūkui Ir 3 proanū
kiu. Brolis Vladas su, šeima,, 
gyv. Grand Kapidh, Mich., se
suo Josephine Strazdas su šei
ma, gyv. Omaha, Nebr., •- kiti 
giminės, draugai Ir pažįstami.

Priklausė šv. Antano drang. 
Kūnas pašarvotas Petro Gurs

kio koplyčioje, 659 W. ISth St.
Nitdotuvės įvyks pirmadieni, 

lapkr. 25 d., iš koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėtas į Die
vo Apvaizdos parapijos bažny
čią, kurioje įvyks gedulingos 
pamaldos už velionles sielą. Po 
pamaldų bus nulydėtas f Sv. 
Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kvtečlamė visus 
gimines, draugus Ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Sūnūs, marti, anū
kai ir proanūkai.

Tjiidotnvlą direktorius Petras 
Gurskis, Tel. SEeley 3-6711.

, A. A.

PRANCIŠKUS 
j - JUŠKA

Mirė rugsėjo 29 d., 1957 metais 
1 ir buvo iškilmingai palaidotas spa- 
; lio 3 d. Dabar ilsisi Šv. Kazimie- 
! ro kapinėse, amžinai nutilęs, ne
galėdamas padėkoti tiems,, kurie 
suteikė jaųiz pasąkutinj patarna
vimą ir palydėjo jį i tą neišven
giamą amžinybės vietą.

Prašau priimti mano nuoširdžiauisią padėką gerb. kun. J. Kuzmin
skas, kun. Pranas Kelpša ir kun. dr. Juozas Prunskis. Kun. B. Budvidis 
už dažną aplankymą ir suraminimą mano brangaus vyro a. a. Prano 
laike jo sunkios ligos, bei aprūpinimą Šv. Sakramentais. Dėkoju kun. 
A. Zakarauskui, kun. P. Lukuošiui, kun. J. Vyšniauskui, kun. Jauniui, 
kun. Dabkui, kun. P. Cinikui, MIC, kun. J. Jakaičiui, kun. B. Marčių, 
lioniui, kun. G. Raubai ir gerb. Seselėms Kazimierietėms: Seseliei M. 
Ignacijai ir Seselei M. Aloyzai ir visiems mano mieliems draugams 
už aplankymą mano brangaus vyro a. a. Pranciškaus jo sunkioje li
goje ir man padėiusiems pergyventi tą sunkų širdies skausmą. Dė
koju visiems mano prieteliams už aplankymą mano vyro Prano na
muose ir ligoninėje bei prisiuntimą dvasiškų maldų buketą, bei gėlių 
ir už pareikštas užuojautas.

Atmindama ir apgailestaudama jo pasitraukimą iš mūsų tarpo, 
•dėkoju už egzekvijas ir šv. Mišias mūsų gerbiamiems dvasiškiaips tė
veliams: kun. J. Kuzinskui, kun. dr. J. Prunskiui, kun. P. Kelpšai, 
kun. Budvidžiui, kun. J. Skripkai, kun. V. Andruškai, kun. Pr. Gaiš 
vai, kun. S. Petrauskui ir už pasakytą pamokslą bažnyčioje gerb. 
kun. dr. J. Prunskiui. Taipgi dėkoju gerb. klcb. prel. B. Urbai už jo 
nuoširdumą ir pareikštą užuojautą. Dėkoju muz. B. Baltrušaičiui ir 
vargonininkų chorui už giedojimą bažnyčioje. Dėkoju kun. J. Kuzins
kui, kun. P. Kelpšai ir kun. P. Lukuošiui už palydėjimą į kapus ir už 
maldas.

Dėkoju šv. Vardo draugijos nariams už šv. Mišias ir už atsilan
kymą į šermenis ir sukalbėtą Rožančių lydint kun. P Kelpšai, dėkoju 
taipgi Tėvams Marijonams ir Jėzuitams už atsilankymą j koplyčią ir 
sukalbėtą rožančių. Dėkoju ir visoms kitoms draugijoms už maldas, 
ir už šv. Mišių aukas.

Širdingai dėkoju Seteelėms Kazimierietėms už gausų atsilankymą 
šermenyse, už maldas ir už užuojautąs. Dėkoju Šv. Mišių aukotojams, 
kurių buvo virš trijų šimtų, ir už prisiųstus gėlių vainikus. Dėkoju 
už prisiųstas šv. Mišias ir užuojautas giminaičiui kun. V. Vaičiūnui, 
kun. P. Tatoraičiui, kun, Kirkilui ir kun. J. Burkui.

Dėkoju giminėms, draugams, pažįstamiems, kaimynams ir gera
dariams už atsilankymą į šermenis ir palydėjimą į jo amžino poilsio 
vietą. Dėkoju grabnešiams ir laidotuvių direktoriui Antanui M. Phil
lips, kuris savo geru ir mandagiu patarnavimu garbingai nulvdėjo i 
amžinastį, o man palengvino pergyventi nuliūdimą ir rūpesčius.

Dar kartą širdingai dėkoju visiems, kurie paguodė mane nuliū
dimo valandoje. Dėkoju visiems dalyvavusiems šermenyse ir laido
tuvėse. O tau, mylimas vyre a. a. Pranciškau, lai gailestingas Die
vas suteikia amžiną atilsį.

Nuliūdus žmona Antanina Juškienė

Visi giminės, ir draugai širdingai kviečiami 
atsilankyti į pamaldas, kurios įvyks 1957 m. 7 
dieną Gruodžio, 8:30 valandą ryto Švenč. P. 
M. Gimimo bažnyčioje, 68th ir Washtenaw Avė., 
už sielas

Antano Pilipaičio, Onos Pilipaitis-Zaikus 
ir Onos Išganaitytės-Yasulis

Kviečia,

JUOZAS PILIPAITIS



B.-.'r.:

JI >' I 1 ,
X šv. Kryžiaus lietuvių pa

rapijos bažnyčioje rytoj (lap-!

X I’. Andriukaitiene, Lusii . . . :lando gyventoja, energingai ir 
tvirtai kuriasi išeivijos gyveni- s 
niin ki lyje. Si.ūkiais Irenities 
metais išauginusi su vyru du 
mažamečius suims u dukra, ku
rie dabar mokosi ir aktyviai 
reiškiasi lietuvių jaunimo or- 

• ganizaeijo.se. p. Andriukaitienė 
ir pati, atvykusi j šį kraštą, ne
nuleido rankjj, o įsigijo sau

kričio 24 d.) 10 vai. ryto moterų p|aukų uirpimo
atnašaujamos šv. mišios už ,vl„kvm„ profesija. Kurj ,ai. 
knygnešius, savanorius, karius, padjl.bfj„si pas kitus, nesu-
ištremtus Į Sibirą, politinius
emigrantus ir kitus. Mišias už- ,07,|(. MicWgtn Avl.. 
prašė Karių Veteranų Sąjungos
valdyba Lietuvos kariuomenės X Punsko lietuviai raši savo 
šventės proga. Pamokslą paša-1 pažįstamiems, kad nesiųsti, po- 
kys vyskupas Vincentas P.riz- litinio turinio knygų, n-s jos 
gys. Mišių metu giedos Daina- galinčios tik nemalonumų pa- 
vos ansamblis, vadovaujamas, daryti gavėjams. Esą geriau- 
Stepu Sodeikos. 'šiai knygas siųsti mažais pake-

tukais. • Taip pat jie apgailes-
X Mac \ enskūnas ir jo žmo-i ^au kad juos neaplankęs kan. 

na žuvo rugpjūčio 3 d. auto- j Konėius nor9 jįe apie jo bū- 
mobilio katastrofoj netoli De-i simą atsilankymą Varšuvoje ir 
catur, 111., palikdami keturis Seinuose gerai žinoję ir todėl 
mažamečius kūdikius, kurių vy- net kellas dienas su pasiilgimu

niai atidarė savo kabinetą

I

DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHTCAGO. ILLINOIS

>• w.
'•'* >4 • '■ ■■ 4

Jerry buster stovi su savu motina švęsdamas 14-tą savo gim
tadienį. Jis viena, savo inkstą atiduoda broliui, be kurio šis 
mirtų, čia jie Bostono teisme, kuris turi duoti leidimą tokio 
inksto perkėlimui. , (1NS)

šeštadicnb, 1957 lapkričio '3

Trys žuvo nelaimėje

riausias 11 m. Venskūnas buvo 
žymus sportininkas ir vadova
vo 1946 m. Illinois universiteto 
futbolo komandai. Buvo pavyz
dingas lietuvis. Jo motina gy

laukę. Punske esanti pati stip
riausia Lenkijoj lietuvių ben
druomenė.

X Fabijonas Valinskas ir P<>-
vena Springvalley, III. Vaikų | vi,as Šimoliūnas, abudu L. B. 
šalpai įsteigtas fondas, kuriam Bridgeporto apylinkės valdybos 

nariai, yra paskirti prie naujai 
organizuojamo komiteto Bridge-

vadovauja Ray Eliot, treneris 
Illinois universiteto futbolo ko-

l Jūs negalite išvengti, kad 
(nuliūdimo paukščiai neskrajotų 
apie jūsų galvą, tačiau jūs ga
lite apsisaugoti, kad jūsų plau-

Mirtis nuo revolverio 
vaiko rankose

Thomas Rato, 11 m. amžiaus
žiuodamas į šiaurę nuo savo (nušovė savo draugą Henry Do- kuose jie nesusuktų sau lizdų, 
miesto, bandė pralenkti kitąlban, 16 m., gyvenusį 937 N. į _ Kinų priežodis

Krank Dornik, i m. am-
žiaus, gyvenąs Juljete, 111., va-,

mašiną ir tuo metu trenkė į jį 
automobilis, vairuojamas Ho- 
ward C. Habercom, 19 m, am
žiaus. Nelaimėje žuvo Dornik, 
jo 12 metų duktė ir kitame au
tomobily važiavęs Philip Riegel, 
20 m. amžiaus. Antrojo auto
mobilio vairuotojas sunkiai su
žeistas.

Franklin St., Chicagoje. Poli- j •—— 
cijai aiškinasi, kad jis pirkęs j 
nuo Doban dviračių sparnus ir 
šis vis reikalavęs pridėti. Nak- ŠIAIS METAIS “DRAUGAS*
.............................................. . . TURI TRIJŲ SKIRTINGU
čia j penktadienj tas jaunas zu- BCMV KALĖDINES KORTELES 
dikas pasiėmęs revolverį ir kai
tik sutikęs draugą, kuris vėl i 
pareikalavęs daugiau pinigų už’ 

' parduotus dviračio sparnus, jį 
_ , . .1 nušovęs. Tai dar vienas įrody-'
Padanga įvažiavo į mas, kur kryp8ta paaugliai, kai

krautuvę j mokyklose tik mokomi, bet ne
sunki 80 svarų sunkvežimio

kamo moralinio auklėjimo.’padanga, atsiskyrusi nuo sunk
vežimio, įvažiavo pro langą į

X Julija Petkūnieiiė, uoli 
Brighton Parko draugijų dar
buotoja, su padėjėjomis rū
pinasi, kad visi į Nekalto Prasi
dėjimo seselių rėmėjų vakarienę 
atvykę svečiai būtų skaniai pa- i 
vaišinti. Vakarienė įvyksta ry
toj Lietuvos Vyčių salėje (kam- ~ . buvusiu nirkėiu
pas 47 ir Campbell gt.) 6 vai. Į™1* Pjautas į koją, grumty- * teisiamas už neįt-
p. p. Rėmėjų apskrities pirm.'nese Įstengė nugalėti banditą ir s 1 ns 1 Siamas uz ncat
Jonas Kerulig ir visa valdyba ji suimti. Banditas Harry Au-
kviečia visus dalyvauti šioje va- ■ ghinbaugh, 41 m. amžiaus, jau
karienėje, o ypač tėvus, kurių, 1948 m. buvo nuteistas kalėti _ .. ,  ..............
vaikai praėjusią vasarą stovyk-(už apiplėšimą, kurio metu išsi- maskuoU baditai, įėję j
lavo ALRKF jaunimo stovyklo-, nešė $70,000. Išėjęs į laisvę jis Lincoln Currency exchange 
je administruojamoje putnamie- nepasitaisė. Du policininkai jį 1354 S‘ Wabash- Chicagoje, pa
čių seselių, nes bus rodomi spal- j pastebėjo važiuojant zigzagais
votas filmas ir paveikslai iš jau -, J . J gatve ir sulaikė uz vairavimą

CHICAGOJE
Policininko kova su 

banditu
Policininkas Norman Law.

mandoa. Lapkričio 21 d. įvyko P°«° moksleivių tautiniam au- nimo stovyklinio gyvenimo P™-i ma4inos esant jsikaušus vienas 
krepšinio rungtynės Quiney ko- Bambliui paremti. Komitetui jau ejua, ™sarą. Vakariene. 1*1-i poHclninkas nuvažiavo t0 ban. 
, .. . . . . . nriklausn kelpt3<2 nariu kurie nas skinamas seselių namo sto-
legijoj irgautas pelnas paskir- pini., vykioje statybai ir būtinai rei-!?to automobiliu, o kitas jį vė
tąs Venskuno vaikų fondui. 175 ^«n^ sumas p koplyčiog . , policijos stotj. Kai pirma-
dol. čekį Quincy kolegijos rėk- kdd J^mmas turėtų ga -, rengimui Auk& uį vakarienę sis policininkas įėjo į raštinę, 
torius kun. J. VVoods perdavė mybes įsigyti kankles, apsi - tįk 2 doleriai. ■ banditas išsitraukė revolverį,
ponui Eliot. Fondui aukojo Bo- ketl u* saię lr k,toms lsla,d'>ms’ - vai jatėmė ginklą nuo jį lydėjusio
ias Palutsis »«0. Judge Al- aP-kct,. I dinim^nou Brim P““““"110 ir P™*8 * '>'žti

fonse VVells — $10, Rev. Stan- x Antanas Naujokaitis, žmo-!kos suvaidins chicagos šauliu tolyn- Ties sankryža, sustojus 
ley Ad-ominas - $10, Stanley nėse žinomas kaip patyręs ir!kluįo vaidintojaj Cicfro Augšt. prie raudon"« šviesos. Policinin- 
Balzekas, Sr. —$10, Stanley geras įvairiausių baldų per- į Lituanistinės mokvklns vakare kas &riebe banditą, atėmė nuo 
Pieža - $10, Peter Massey - kraustyto jas, savo patyrimu j d jo ginklą, nors pats tose grum-
$5, Algird Pivarona. ?S dr padeda ne tik paskirom. M-i tano parapijos salėje. ' ' itynėsebuvoperšautas.betban-
Joseph Jerome SS Aty. Krank moms, bct ir daugeliui organ,-, Birut(. BarmJi{al{ė ir Aureli.!djta Praelv^ pama.
žoga. «9: John Pachankis $3 zacijp bei draugijų, neimdamas! ja balcto!tę tas gromtynM> prancaė po-
ir Felix Raudonis 2 dol. Šios (įg jų didesnio atlyginimo. Ne-! numerių. Visuomenė kviečiama licijai, kuri atvykusi jau rado
aukos padare 1’77. jaeniai i‘s sauSij** j1 * i dalyvauti ir moraliai paremti1 policininką sukontroliavusį tą
Nonntieji paaukoti šiam fondui!pprvp7,ė keli. pianinu, j J»u-Į fctuviskl(ji Jaunimą. , banditų. 8j nugalkno , policijos
prašomi aukas siųsti: W.cnsku- nįmo eentrą ir tam darbui vra i „ ... ,
na. Trust Fund. per Stanley tikras .peciali.ta.,. ne. jam|_.X Sn™ir..č, a. a.;_ pat

viršium.

Zuikių medžioklės
Nuo šiandien prasideda zuikių

Piezą, Chicago American, 326 nieko nėra sunkaus. j Sėk no motina is Lietuvos, pra-
W. Madison St. (šo atsiliepti tautiečius, kurie

X Justinas Mackevičius, arčjau pažino j(js gūnų; mjrusį
X Marijos Augštesnės mo-; Standard Fedcral Savings and 

kyklos choristės, vadovaujant Loan Associati-on prezidentas, 
Alice Stephens, dainavo Tho-: dalyvaus “Rigoletto” operos 
mas Haggerty pagerbtuvių ban-; spektaklyje gruodžio 8 d 3 vai. 
kete praeitą trečiadienį, lapk.; popiet Marijos mokyklos salė- 
20 d., International Amfiteatre,1 je. Praėjusį kartą jam opera 
kur dalyvavo daugiau kaip labai patiko' ir šį kartą jis ren- 
3,000 svečių. Thomas Haggerty i gėjams įt eikė $25 čekį, tuo pa-

1950 m. JAV, ir rūpinosi pa
laidojimu. ši senutė nori suži- , ,

-4- i- medžiokles sezonas, ir tūkstan- noti apie sunaus mirties aplin- .. . T„. . ’
kybe. ir gal gauti kokį jo liku- Ciai, 111‘n018 >“
ai daikteli atminimui. Jo. „d- saulelckM pyškina zuikius, 
resas: Jadvyga Sėlenienė, Kau- --------  ■ - • ----- - -------- - ~
nas, Kalniečių g-vė 67. sz «/ * • j - • * •’ f s v v. . x vyteflfo dr-ves skautai,

X “Augštyn širdis”, kun. dr. į vadovaujami sktn. J. Kauno,buvo kandidatas j vairuotojų rem»lamas vertingą kultūrinį 
unijos pirmininkus prieš gar- darbą bei sumažindamas .ope-Į^’ tT,*nskio knyga, jau gauna- puikiai pasirodė tos draugovės 
sųjį Hoffa. Jis yra pieno išve- ros pastatymo išlaidas. Ima t’hiwigos lietuvių t knygy-jTėvų komiteto sumuštoje arba-
žiotojų unijos pirmininkas. Pel
nas iš tos vakarienės bus pa
dalintas į septynias dalis ir mū
sų senelių prieglauda, šv. šei
mos Vila, Orland Park, III., 
gaus vieną dali.

X Karosas, Chicagos gyven
tojos, LRK Susivienijimo narys, 
lapkričio 15 d. drauge su šei
ma gavo JAV pilietybę. Apie 
tai prąneša .1. P. Aukštaitis.

X Kalakutą bus galima lai- 
X Chicagiečiai lietuviai gerai meti šv. Antano parapijos Ci

cero, 411., vakarienėje lapkričiolaikosi Marianapolio augštes- 
niojoje mokykloje. Mokykloje 
sėkmingai baigtas pirmasis 
mokslo metų ketvirtis. Su gar
bės pažymėjimais baigė 25 mo
kiniai. Jų tarpe keli lietuviai: 
Benjaminas Žalgėnas iš Cam- 
brige, Maas., Leonardas Šimu
tis, Jr., Rimantas A. Repšys, 
Vidmantas Rapšys ir Virgilius 
Leparskia, visi iš Chicagos. Šie
met mokėsi 120 mokinių.

x Ateities šokėjų grupei už 
gražų pasirodymą Gary, Ind., 
Tarptautinio Instituto ruoštoj 
programoj instituto vadovybė 
atsiuntė gražų padėkos laišką, 
pažymėdama, kad “Lithuanians 
were the best”. Instituto sek
retorė Elizabeth Wilson šokių 
grupės vadovui Bruno Shotui 
dėkoja už puikų šokėjų paruo
šimą ir jiems vadovavimą.

X Liudos Bartašienės Mar- 
ųuette grožio salionas perkeltas 
naujon vieton, 7224 S. Rockwell 
St., ir toliau sąžiningai atlieka 
visokius plaukų sušukavimus, 
kirpimą bei manikiūras. Kreip
tis galima bet kuriuo metu. Te- 
le,noas I’R 8-3371,

iuios«- ir “Drauge”. Knyga di- lėlėje Japkr. 17 d. Šv. Jurgio 
delio formato, 260 psl., kainūo- parap. salėje, 
ja 2 dol Knygoje autorius duo-i Mandagus berniukų elgesys 
da. gražių aprašymų ir pavyz- ir nuoširdžiai atlikta programa
džių iš didžiųjų vyrų gyvenimo 
bei šiaip puikių pasiskaitymų

maloniai nuteikė tėvus ir sve
čius. Lietuviškos dainos sujun-

prasmingo gyvenimo temomis. I gė jaunimą ir senimą į vieną 
darnią šeimą. Pažymėtina, kadX Moterų s-gos 20 kp. ren

gia įdomų žaidimų vakarą su 
daugybe dovanų lapkričio 24 d.
2 v. p. p. Nekalto Prasidėjimo

įvairi programa ir geras ma1S- ijog naujojoje sveUinėje. r-Unai R
Kuopos pirm. H. širvinskienė •

24 d. 6 v. v. Vakarienė įvyks 
parapijos salėje. Bus įdomi ir

X Vasario 16 dienos minėji
mą jaunimui ateinančiais me
tais rengia Lietuvių bendruo
menės Chicagos apygarda. Mi
nėjime programą atliks jauni
mas. Minėjimo laikas ir vieta 
bus paskelbta vėliau.

rūpinasi vakaro pasisekimu. Vi
si bus maloniai priimti ir pa
vaišinti kepiniais.

X Jonas Jasaitis, naujai iš
rinktas Lietuvių bendruomenės 
Chicagos apygardos valdybos 
pirmininkas, pareigas jau per
ėmė. Visais apygardos reikalais 
kreiptis pirmininko adresu: Jo
nas Jasaitis, 7252 So. VVhipple 
Avė., Chicago, III., tel. HEm- 
lock 4-2165.

X šv. Vardo d-ja rengia po
būvį pirmadienį, lapkričio 25 
d., 6 v. v. Šv. Kryžiaus para- 

(pi jos salėje. Bus daug žaidimų

skautiškasis jaunimas lietuvis1' 
kų dainų žinojime lenktyniavo 
su tėveliais. Arbatėlei baigian
tis skautai sportininkai pasige-

Rinkinys nr. I
DRAUGO LIETUVIŠKOS, 
SVEIKINIMO KORTELES 

KALĖDOMS
Kiž-kvintiaiM uetaiH HKAI’OAS pa- 

. .... . , ruošia Kražius rinkinius kalėdiniugauna nei religinio, nei pakan- į hv-iu mimo kortelių su iirtuviAkam 
užrašais. Taip ir šiais metais l>KAC- 
GAS siūlo rinkinį nr. 1 su Ui kor- 

) tolių už vienų, dolerį.

krautuvės vidų 4057 S. Archer, Į parkway viešbuty policija SįH pirmas rinkinys yra labai Kra-
Chicagoje. Šoferis aiškina, kad , . šimtu acmenii um. žiHi atspausdintas, Kražiai spalvotas.__ ____________ ,_____  ____ atrado trijų šimtų asmenų gru HU atatįnkaiIiaių lietuviškais sveiki-

pę, stebinčią nepadorius pasi- niniais.
rodymus scenoje. Areštuotos

viena iš padangų buvo kiek nu
leidusi orą, tai greta jos buvu
si antroji atsikabino nuo ašies ten programą attikusios mote- 
ir taip nuriedėjo į krautuvės rys įr 1Q xyrų 
vidų. Čia ji pavirto netoli sa- ‘

sargu mą.

Atsigynė nuo plėšikų

kišo kasininkei Eleanor Wilder, 
40 m., raštelį, sekančio turinio: 
“Atiduok pinigus arba mes iš
sprogdinsime tavo galvą”. Ka
sininkė ūmai nėrė prie žemės, 
nusikeldama ir telefonu. Ji nuo 
banditų buvo užtverta neper
šaunamu stiklu ir sienele. Grei
tomis telefonu ji pašaukė poli-

KAS KĄ IR KUR
— Amer. Liet, Gyd. draugijos 

susirinkimas įvyks š.m. lapkričio 
mėn. 26 d., 9 v. vak., 2454 W. 71st 
St. (Medical Surgical Building).

Dr. J. Meškauskas skaitys pa
skaitą apie Virškinimo trakto di- 
vertikulus Be to bus svarstomi ei
namieji draugijos reikalais, prii
mami nauji nariai ir, ta pačia pro
ga, bus leista apžiūrėti naujai Pa
statytas poliklinikos patalpas.

Kviečiami dalyvauti nariai ir 
lietuviai gydytojai svečiai.

ALG draugijos valdyba

Š. m. gruodžio mėn. 1 dieną 9 
vai. 30 min. Tėvų Marijonų kop
lyčioje prie 4545 West 63rd St. 
įvyks pamaldos už a. a. Antaną

. . . . Pabedinską. Po pamaldų trumpas
ciją. Banditai, pajutę pavojų, minėjimas .“Draugo” salėje. Į pa
pasišalino nieko nepešę.

Taupomųjų bendrovių 
suvažiavimas

Chicagoje, Conrad Hilton 
viešbutyje ketvirtadienį prasi
dėjo JAV taupymo ir paskolų 
bendrovių suvažiavimas, kuria
me dalyvauja apie 3,500 atsto
vų.

11 1 1 - ■ —**

LIETUVIŠKI ATVIRUKAI
ĮVAIRIOMS PROGOMS

“Drauge” galima gauti NAUJŲ 
GRAŽIŲ LIETUVIŠKŲ ATVIRU
KŲ. Atvirukai yra kelių spalvų ir 
atspausti rankomis šilk skreen bū
du. VARDADIENIO, GIMTADIE
NIO, PADĖKOS, UŽUOJAUTOS, 
VESTUVIŲ, SVEIKINIMAI MO
TINOS DIENOJE, VESTUVIŲ SU
KAKTUVIŲ SVEIKINIMAI ir PA
DĖKA UŽ UŽUOJAUTĄ. 10 AT
VIRUKŲ SU VOKAIS S1.00.

Užsakymus su pinigais siuskite:
"DRAUGAS”

4545 WMt <Onl HtnM. 

ChHilfl 29. I1L 

Platintojams duodama nuolaida

maldas ir minėjimą kviečiami at
silankyti visi a. a. Antano priete- 
liai ir. pažįstami.

Broliai kęstutiečiai tiek pamal
dose tiek minėjime dalyvauja or
ganizuotai.

Korp! “Kęstutis centro

Rinkinys nr. 2
SPECIALIOS SVEIKINIMO 

KORTELES KALĖDOMS
Specialiu šilko spausdinimo būdu 

paKainintos lietuviškos sveikinimo 
korteles KalSdoms, dabar Kaunamos 
DRAl’GO knygyne. Kaina vienas 
doleris už 10 kortelių.

šios korteles Kalėdoms yra ypa
tingai gražios, spalvotos ir lietuviš
kos. Kiekvienam rinkinyje jų yra 
keletas, kurios gali būti siunčiamos 
j I.ietuvą,.

-O-

Rinkinys nr. 3

LIETUVIŲ DAILININKŲ 
KALĖDINĖS KORTELES

šiame rinkinyje yra Pa ui la ui- Au-
Kiaiis, Vytauto Jonyno. Petro K tan
iem >, J. PautU-niaus, J. Ntepotiayi- 
ėtaus ir T. Valiaus piešti vaizdai. Šių 
menininkų darbai yra keturių spal
vų. Kražiai atspausti ir keletas jų 
tikrai tinka persiuntimui į Lietuvų. 
ši dėželė su Iii kortelių kainuoja t 
dol.

Pinigus su užsakymais siųsti:
DRAUGAS

4545 W. 63 St., Chicago 29, Dl.

valdyba 5S®5«5«55«55«Sa«55

X Marijona ir Vladas Melkai,
3248 S. Green avė., žinomi vei
kėjai ir geradariai, lapkričio 
19 d. minėjo savo vedybinio 
gyvenimo 12 m. sukaktį, ta 
proga artimiesiems savo namuo
se iškeldami vaišes. Melkus 
yra ilgametis parapijos komi
teto narys.

X Lituanica skautų tunto 
tuntininko pakviesta skautų bi
čiulių grupė lapkričio mėn. 24 
d. Dariaus-Girėno mažoje sa
lėje rengia arbatėlę, kurioje 
nori pavaišinti skautams pri
jaučiančius bei juos remiančius 
lietuvius.

ir bus galima laimėti puikių
dovanų. Visi atsilankiusieji šv. p X Jonas Jakaitis, L. B. Chi- 
Vardo d-jos vyrų bus puikiai cagos apygardos pirm., pirma- 

' pavaišinti. ! dienį 7 v. v. per Sofijos Barkus
I X Br. Giedraitis yra vienas radiją kalbės Bendruomenės

A. a Įeit. Aleksandras Jakubaus- uoliausių lietuvių tėvų, kuris reikalais.
li“26 d* BuvoaŽmęsSi1909 X 8av° dukrel? Audronę kiekvie- X Barbora Norbutienė jau 
šio 6 d. Rusijoje. Apie velionį pla- ną šeštadienį iš Elgin, III., at-, kelinta savaitė guli South TnWn
tesms V Rmj. straipsnis vra til-, vcža ; Qjcero Augštesnę Liriia-1 ligoninėic, dr. Strimaičio nrie- 
p»*R šm lapkričio 13 d. ‘Draugo o > | ... .
muuuok. uostinę mokyklą. žiūroje.

OPEROS KVIETIMAI
Verdi “Rigoletto” operos spek

taklis įvyksta š. m. gruodžio 8 d. 
3 vai. popiet Marijos Augštesnio- 
sios mokyklos salėje. Kvietimus 
galima gauti:

“MARGINIU” krautuvėje. 2511
W. 69th St., PR 8-4585.
KARVKIJO krautuvėje, 3322 S.je.

77.Halsted St.. YA 7-06'
SAVRIMAVICIAUS krautuvėje,
4358 S. Fairfield Av., LA 3-6342

Kvietimų kainos yra 5, 4, 3 ir 2 
dol. Visos vietos numeruotos.

Kvietimus galima užsisakyti ir 
paštu šiuo adresu: Vyrų Choras. 
7224 S. Rockwell St., Chicago 29. 
III., kartu prisiunčiant Ir piniginį 
čekį atitinkamai sumai. 
eMmKASMaHMSKSHMRaHMKSnHMHIHIHK*

Lithuanian dietionary
Angliškai lietuviškas — Lietuviš
kai angliškas žodynas. Parašytas 
H. H. Pevtress ir T. Gėriko. 333 
psl. Kietais viršeliais. Kaina $4.50. 
Gaunama “Drauge”, 4546 W. 63rd 
St., Chicago 29. UI.

H ZFMOS MK./.rjIMO KARČIOM 
Krett HtleiilžtaniiiH ir palengvlnomoa 
nu AI.-GKM-OI,, kuris yra efektingus 
(iHUgeliu atvejų, kur kitos priemones 
buvo įiepasckuiinKo*. Šiandien pat 
siųskite $1.10 už dldi'l) Indei) tų vals 
tų. C. O. I>. nealunMame.
i.l.MUIl MillIi lM, <((.. in-pl. O-l 
I*. O. Uos U. s.nuli < liicatfo 17. IU.

KAS TIK TURI GERA SKON|,
VISKĄ PERKA PAS LIEPONf!

Prekės be brokų, kainos žemiausios Chicagoje, išsimo- 
kėjimai iki 3-jų metų. Europos ir Amerikos žymiausių fir
mų baldai, Televizijos, Šaldytuvai ir visa namams ir ofisams 
įrengti.

Modernišldansla lietuvių baldų prekyba Chicagoje 
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI — 

FITRNITURE CENTER, INC.
8222-24-26 80. Halsted St VIctory 2-4226

Atidaryta: pirmadieniam ir ketvirtadieniais 9—9:30, 
kitom dienom 9—6, sekmadieniais 12—5

ganizaeijo.se

